
\\\ PIASECZNO

Na jednej z ulic w Głoskowie 
kosze ze śmieciami czekały  
na odbiór… równo tydzień,  
do następnego terminu 
odbioru.  

T ym razem cierpliwość miesz-
kańców została wystawiona na 

wyjątkowo ciężką próbę. Zgodnie z 
harmonogramem, w czerwcu firma 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Piaseczno sp. z o.o. (dawniej Sita) po-
winna odbierać odpady zmieszane w 

Głoskowie w każdy czwartek. Kiedy 
śmieci nie zostały odebrane 7 czerwca, 
mieszkańcy byli pewni, że nastąpi to w 
piątek, bo z jakiegoś powodu śmieciarki 
nie dotarły do Głoskowa. 

– Tymczasem w piątek wracam 
wieczorem z pracy a mój pełny kosz 
nadal stoi przed bramą – mówi jedna z 
mieszkanek ulicy Polnej. – Co oznacza, 
że najprawdopodobniej przestoi tu jesz-
cze cały upalny weekend, rozsiewając 
rozkoszne aromaty – ironizuje. Niestety 
ani w poniedziałek, ani w kolejne dni 
śmieci nie zostały odebrane. Śmieciarze 
pojawili się dopiero w kolejny czwartek.

\\\   Głuche telefony
– Kiedyś, kiedy była inna firma, ta-

kich problemów nie było – mówi starsza 
pani. – A teraz nie dość, że nie przyjeż-
dżają w terminie, to jeszcze nie moż-
na się dodzwonić, żeby to zgłosić czy 
dowiedzieć się, kiedy przyjadą – mówi. 
Rzeczywiście, dodzwonienie się do od-
bierającego odpady z dwóch sektorów 
w gminie PUK Piaseczno graniczy z cu-
dem. Podane na stronie internetowej 
firmy numery telefonów (stacjonarny i 
komórkowy) nie odpowiadają, o czym 
sami przekonaliśmy się wielokrotnie.

– Zgodnie z przepisami, jeśli przy 
posesji jest altana śmietnikowa, pra-
cownicy firmy mają obowiązek z niej 
odbierać odpady. Czasem zdarza się, że 
pominą jakąś altankę, mogą nie znać 
jeszcze dobrze terenu, nie zauważyć, że 
w danym miejscu jest altana – tłumaczy 
naczelnik Wydziału Gospodarki Odpa-
dami Barbara Wysocka.

– Naprawdę trudno byłoby prze-
oczyć mój śmietnik, bo nie mam altany 
i wystawiam kosz przed bramę przy 
samej drodze – mówi pan Mariusz. – 
Podobnie jak wielu sąsiadów na na-
szej ulicy. Ich kosze również ozdabiały 
okolicę przez cały tydzień, czekając na 
śmieciarzy, którzy z nieznanych przy-
czyn postanowili nam tu zafundować 
biologiczną katastrofę – irytuje się.
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Prace modernizacyjne na linii obwodowej mają się zakończyć w sierpniu

Łabędzia rodzina z Józefosławia usiłowała się przedostać do stawu w Mysiadle

Przepełnione, otwarte kosze nie tylko śmierdzą, ale też kuszą zwierzęta, które 
niekiedy rozwlekają śmieci
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A śmieci niech sobie stoją Linia obwodowa 
na ukończeniu

Łabędzie 
na Puławskiej

Stoisz w korku?  
Byłeś świadkiem wypadku?  

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAJCIEKAWsZE NEWsY  
OpUBlIKUJEmY W gAZECIE

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

\\\ WARSZAWA

\\\ LESZNOWOLA

czytaj na str. 3

czytaj na str. 3
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\\\ Jazzowe PowiTanie LaTa 
Prawdziwa gratka dla miłośników jazzu. 
W środę, 20 czerwca o godz. 20.00 w 
konstancińskim amfiteatrze wystą-
pi światowej sławy jazzman Frank 
McComb. Amerykański soulowo-jazzo-
wy pianista, wokalista i kompozytor, 
znany ze współpracy z Backshot Le-
Founqe Branforda Marsalisa, Princem, 
Georgem Dukiem i wieloma innymi 
artystami z muzycznej pierwszej ligi. 
Wirtuoz wokalny i instrumentalny, ulu-
bieniec scen soul, jazz i R&B. Jego wyjąt-
kowa barwa głosu jest porównywana do 
brzmienia niezapomnianych Donny’ego 
Hathawaya i Steviego Wondera. Gwiazda 
zza oceanu wystąpi wraz z The Cobblestones Quartet. Band składający się z praw-
dziwych indywidualności scenicznych, w składzie: Andrzej Gondek (gitara), Marcin 
Jadach (bass), Fryderyk Młynarski (drums) i Seb Stanny (saksofony). Wstęp wolny.

\\\ wySoKa noTa 
Radni przyjęli jednogłośnie sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 r. oraz 
udzielili absolutorium burmistrzowi.
Jak zawsze podczas czerwcowej sesji rady miejskiej, radni oceniali realizację ubie-
głorocznego budżetu gminy. Zarówno Regionalna Izba Obrachunkowa (RIO) jak i 
Komisja Rewizyjna nie miały większych zastrzeżeń dotyczących wykonania budżetu. 
Dochody przekroczyły bowiem zakładaną kwotę 417 mln złotych. Dzięki temu 
udało się również uniknąć konieczności zaciągania kolejnych wielomilionowych 
zobowiązań. 
– Komisja opiniuje wykonanie budżetu za ubiegły rok pozytywnie i wnioskuje o 
udzielenie burmistrzowi Zdzisławowi Lisowi absolutorium – mówił Jerzy Mości-
cki, przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Pozytywnie realizację planu finansowego 
ocenili też radni z Komisji Finansów i Inwestycji. Mimo iż to rok wyborczy, obyło 
się bez większej dyskusji. Być może wynikało to z faktu, że główny zainteresowany, 
czyli burmistrz Zdzisław Lis, był nieobecny. 
– Nie powinniśmy się bać deficytu i planować kolejny budżet z nieco bardziej odważ-
nie – zaapelował do kolegów radnych Artur Maicki. Zbigniew Mucha zaś zauważył, 
że budżet jest niezwykle płynny, ponieważ w trakcie roku jest wielokrotnie mody-
fikowany, wiele zadań pozostaje niezrealizowanych i zostają przeniesione w postaci 
„środków niewygasających” na kolejne lata. Ostatecznie jednak radni jednogłośnie 
zatwierdzili sprawozdanie budżetowe i udzielili absolutorium burmistrzowi.

WydaWca: Jarosław Mika, j.mika@przegladpiaseczynski.pl
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ogłoSZenia droBne: drobne@przegladpiaseczynski.pl, tel. 786 202 066

Redakcja nie zwraca  
niezamówionych materiałów.  
Zastrzega sobie prawo do skrótów.
Naklad 35 000 egzemplarzy.
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Pierwsze hybrydowe  
autobusy komunikacji miejskiej  
pojawiły się w ubiegłym 
tygodniu na ulicach 
Konstancina-Jeziorny. 

Z godnie z kontraktem zawartym 
między Zarządem Transportu Miej-

skiego w Warszawie a spółką Mobilis, 
na stołeczne ulice wyruszyła przed kil-
koma dniami flota licząca 61 autobusów 
hybrydowych. Pojawią się one między 
innymi na trasie linii 139 kursującej od 
Metra Wilanowska do Ogrodu Botanicz-
nego w Powsinie, współfinansowanej 
przez gminę Konstancin-Jeziorna. To 
pierwszy krok w zapowiadanym przez 
władze gminy procesie przechodzenia 

na bardziej ekologiczną komunikację. 
Napęd hybrydowy ma docelowo zostać 
zastąpiony elektrycznym. Wszystko to 
w trosce o jakość powietrza w jedynym 
na Mazowszu uzdrowisku. 

Tabor, który będzie obsługiwał linię 
139, to liczące 12 metrów długości au-
tobusy MAN Lion’s City Hybrid z napę-
dem hybrydowym, wyprodukowane w 
fabryce MAN Bus w Starachowicach. W 
takim autobusie podstawowym napę-
dem jest silnik elektryczny, a spalinowy 
zasila generator wytwarzający prąd i 
włącza się tylko wówczas, gdy brakuje 
energii elektrycznej z akumulatorów.  
Wszystkie autobusy są niskopodłogowe 
i klimatyzowane. Zostały też wyposażo-
ne w nowoczesne urządzenia: bileto-
maty, system głosowego zapowiadania 
przystanków, ekrany LCD z informacją 
pasażerską, systemy lokalizacyjne i li-
czenia pasażerów oraz monitoring.

Hybrydami pojedziemy jednak tyl-
ko w dni powszednie. Jak wyjaśnia nam 
Michał Grobelny z Biura Prasowego 
ZTM w Warszawie, w weekendy licz-
ba pasażerów na tej linii jest większa, 
dlatego muszą ją obsługiwać większe 
autobusy starszego typu. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ GÓRA KALWARIA

Po raz kolejny oferta na 
rewitalizację Skarpy Wiślanej 
znacznie przewyższa 
zaplanowane na to zadanie 
środki. 

W ubiegłym tygodniu zakończył 
się trzeci przetarg na kolejny 

etap rewitalizacji Skarpy Wiślanej w 
Górze Kalwarii. W ramach prac wy-
konawca miałby wzmocnić skarpę, 
przygotować ścieżki a także zająć się 
pielęgnacją istniejącej zieleni oraz no-
wymi nasadzeniami. Jedyna firma, która 

złożyła ofertę, oczekuje wynagrodzenia 
w wysokości blisko 3 mln złotych. W 
budżecie na to zadanie przeznaczo-
no jednak tylko 1,7 mln złotych. Jak 
poinformował nas Robert Korczak z 
Referatu Pozyskiwania Środków Ze-
wnętrznych i Promocji Urzędu Gminy, 
jeszcze nie podjęto decyzji czy gmina 
dołoży brakujące środki na tę inwesty-
cję. Zważywszy na fakt, że w pierwszym 

przetargu nie złożono żadnej oferty, a 
w drugim najniższa opiewała na 3 mln 
złotych, oba zostały unieważnione. Czy 
tym razem burmistrz poprosi radnych o 
wyasygnowanie dodatkowych środków 
i pozytywne rozstrzygnięcie przetargu, 
przekonamy się zapewne na najbliższej 
sesji 27 czerwca.

Joanna Ferlian

Hybrydą do Konstancina

Skarpa 
pod znakiem 
zapytania

W weekend, ze względu na większą liczbę pasażerów, linię obsługują pojazdy 
starszego typu

Fragment parku został wykonany już w ubiegłym roku

Tym razem burmistrz nie miał okazji osobiście podziękować za absolutorium

\\\ wieczóR muzyczny 
Młodzieżowa Rada Gminy organizuje wieczorek muzyczny z cyklu youth Culture. 
Na wydarzenie zapraszamy serdecznie wszystkich mieszkańców Piaseczna i nie tylko, którzy ma- 
ją ochotę spędzić wieczór w miłej atmosferze delektując się muzyką w wykonaniu młodych 
artystów. 
Piaseczno 27 czerwca o godzinie 17:00. Ośrodek Kultury, ul. Kościuszki 49.

\\\ KULTURA W SKRÓCIE

\\\ SAMORZĄD W SKRÓCIE

\\\ KULTURA W SKRÓCIE
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\\\ WARSZAWA

Linia obwodowa docelowo  
ma być linią, którą do Warszawy 
wjadą pociągi z Piaseczna. 
Obecnie jest zamknięta  
dla ruchu pociągów, ale prace 
modernizacyjne mają się 
zakończyć w połowie sierpnia. 

K olejowa linia średnicowa, biegnąca 
od Warszawy Zachodniej do War-

szawy Wschodniej, ma ograniczoną 
przepustowość. Warszawa Wschodnia 
obsługuje ok. 1000 pociągów na dobę, 
dlatego zarówno PKP jak i ZTM szukają 
rozwiązań, które ograniczą ruch na linii 
średnicowej.

– Uznaliśmy, iż najkorzystniejszym 
przewozowo rozwiązaniem będzie skie-
rowanie pociągów SKM z Piaseczna na 
małą linię obwodową i połączenie jej 

z linią S9 – mówił nam w 2016 r. Igor 
Krajnow, rzecznik prasowy ZTM. 

Część pociągów z Piaseczna ma za-
kończyć bieg na Warszawie Głównej, 
która ma być gotowa na przyjęcie po-
ciągów w 2021 r. 

Na małą linię obwodową pociągi 
wjeżdżają przez Warszawę Zachodnią 
peron 8, czyli dawną stację Warszawa 
Wola. Później jadą w kierunku Warsza-
wy Gdańskiej.

Pociągi z Piaseczna wjeżdżające na 
linię obwodową przetną się z dwoma 
liniami metra i liniami tramwajowymi. 
Osoby, które chcą się dostać na Śród-
mieście, będą mogły przesiąść się na 
Warszawie Zachodniej.

– Widać już pełny kształt pero-
nu 8 stacji Warszawa Zachodnia oraz 
przystanków Warszawa Wola, Młynów 
i Koło. Na linii obwodowej, moderni-
zowanej przez PKP Polskie Linie Kole-

jowe S.A., wybudowano już większość 
torów oraz zamontowano słupy trak-
cyjne. Trwają prace wykończeniowe na 
przystankach – informuje spółka PKP 
PLK. – Konstrukcje dwóch wiaduktów 
nad ulicami Kasprzaka i Wolskiej są już 
skończone. Wykonawca układa na nich 
nowe tory i przygotowuje rozwieszanie 
sieci trakcyjnej.

Warszawski Węzeł Kolejowy czeka 
jednak jeszcze remont linii średnicowej. 

– Linia obwodowa będzie pełniła 
ważną rolę podczas przebudowy linii 
średnicowej. Wówczas część pociągów 
dalekobieżnych pojedzie zmodernizo-
waną linią obwodową – informuje PKP 
PLK.

Pasażerów kolei czeka więc jeszcze 
kilka lat utrudnień związanych z moder-
nizacją warszawskiej sieci.

Joanna Grela

\\\   Lista skarg i zażaleń
Barbara Wysocka przyznaje, że rze-

czywiście skargi na firmę odbierającą 
odpady między innymi z Głoskowa się 
zdarzają.

– Nie jest ich jednak jakoś drastycz-
nie dużo, a już na pewno nie można 
mówić o zaniedbaniach, które miałyby  
grozić jakimś biologicznym katakli-
zmem – podkreśla. I prosi o kierowa-
nie uwag dotyczących opóźnień czy 
niewykonania usługi bezpośrednio do 
wydziału.

– Rzeczywiście, dodzwonić się fir-
my PUK Piaseczno jest bardzo trudno 
– przyznaje. – Ale my zawsze reaguje-
my na zgłoszenia telefoniczne czy przez 
stronę internetową i kontaktujemy się z 
wykonawcą usługi – informuje. – War-
to dzwonić do nas, bo my każdą taką 
skargę odnotowujemy, interweniujemy 
w przedsiębiorstwie i możemy później 
weryfikować, czy i kiedy odbiór tych 
zalegających śmieci nastąpił – wyjaśnia 
Barbara Wysocka. Nie wszyscy miesz-

kańcy o tym wiedzą. Kiedyś bowiem 
zachęcano do kontaktu bezpośrednio 
z firmą, bo to ona jest najlepiej zorien-
towana w swoich ewentualnych utrud-
nieniach w odbiorze śmieci na danym 
terenie oraz ma bezpośredni kontakt ze 
swoimi pracownikami. 

Większość mieszkańców, z którymi 
mamy okazję rozmawiać, jest zdania, 
że jakość usług zdecydowanie spadła, 
odkąd ich teren obsługuje PUK Piasecz-
no. Obecne kontrakty kończą się obu 
firmom wraz z końcem roku. Chcieli-
śmy się dowiedzieć, czy w przypadku 
zastrzeżeń co do jakości wykonywanych 

usług przez jakąś firmę władze gminy 
mogą się zabezpieczyć w procedurze 
przetargowej przed koniecznością 
związania się z nią kolejną umową.

– Niestety taka możliwość istnieje 
tylko w przypadku, gdy wcześniejsza 
umowa została zerwana z powodu ja-
kichś uchybień – informuje naczelnik 
Wydziału Gospodarki Odpadami. Do-
brze, że chociaż gmina ma prawo za-
wrzeć w umowie zapisy dotyczące kar 
w przypadku zaniedbań związanych z 
jej realizacją. 

– Owszem, zdarzało się, że PUK Pia-
seczno musiało zapłacić karę – przyzna-
je Wysocka.  Pieniądze trafiają wtedy 
do budżetu gminy, a mieszkańcom nie 
pozostaje nic innego jak cierpliwie cze-
kać na śmieciarkę.

Do PUK Piaseczno, w celu wyjaśnie-
nia tygodniowego opóźnienia w odbio-
rze odpadów z Głoskowa, niestety nie 
udało nam się dodzwonić. 

Joanna Ferlian

\\\ LESZNOWOLA

W niedzielę rano w Mysiadle  
po Puławskiej chodziły 
łabędzie. To niecodzienny 
widok i groźna sytuacja.  

O ptakach dowiedzieliśmy się od na-
szej czytelniczki. 

– W niedzielę 17 czerwca po siód-
mej rano na przystanku Mysiadło w 
stronę Warszawy spacerowała łabędzi-
ca z małymi. Wyraźnie chciała przejść 
przez Puławską. Gdy ją postraszyłam, 
poszła z młodymi w stronę Józefosławia, 
ale pół godziny później ktoś widział, jak 
szła z dziećmi Puławską w stronę War-
szawy – napisała do nas Joanna. 

Usiłowała zainterweniować, ale nie 
było to takie proste.

– Dzwoniłyśmy na policję i straż 
miejską, ale dopiero po trzecim telefo-
nie na 112 pani obiecała pomóc. Policja 
łabędzi nie łapie, straż miejska z War-
szawy nie przyjedzie. Mam nadzieję, że 
ptaki nie zginęły pod kołami samocho-
dów. Czy mogliby Państwo dowiedzieć 
się, co robić w takich przypadkach, ko-
mu je zgłaszać?

Ptaki nie zginęły pod kołami samo-
chodów, ale na Puławską wkroczyły.

– Dostaliśmy zgłoszenie od straży 
miejskiej w Piasecznie. To nie ich te-

ren, ale w Lesznowoli nie ma straży, a 
łabędzie na Puławskiej to zagrożenie 
w ruchu lądowym – mówi nam Dawid 
Fabjański, prezes Fundacji Animal Re-
scue Polska. – Kiedy przyjechaliśmy, sta-
ły na pasie rozgraniczającym na środku 
Puławskiej. Szły w kierunku stawu w 
Mysiadle, myśleliśmy, że są stamtąd. 
Kiedy zaczęliśmy je odławiać, matka od-
leciała, małe przetransportowaliśmy do 
stawu. Potem się okazało, że pochodzą 
one jednak ze stawu w Józefosławiu. 
Więc znowu je odłowiliśmy i odstawi-
liśmy do domu. Po jakimś czasie matka 
do nich doleciała.

Komu zgłaszać takie przypadki? 
Najlepiej straży miejskiej. Jak widać, 
straż miejska w Piasecznie zareago-
wała prawidłowo, chociaż Mysiadło to 
nie jest jej teren. Wezwała patrol Ani-
mal Rescue, bo łatwo sobie wyobrazić 
konsekwencje łabędzich spacerów po 
3-pasmowej drodze.

Komenda Powiatowa Policji rów-
nież zaznacza, że w przypadkach po-
ważnego zagrożenia w ruchu lądowym, 
można dzwonić do nich. Jeżeli nie będą 
mogli interweniować, powiadomią straż 
miejską.

– Może to jest dobry moment żeby 
przypomnieć mieszkańcom, że psy wy-
prowadzamy na smyczy. W Jóżefosławiu 
ktoś na grobli przy stawie wypuścił psa, 
który wystraszył te łabędzie. Dlatego 
uciekły aż do Puławskiej. Tak więc kon-
sekwencją wypuszczenia psa bez smy-
czy nad stawem, w terenie zabudowa-
nym, mógł być wypadek na Puławskiej. 
Używajmy wyobraźni! – apeluje Dawid 
Fabjański.

Joanna Grela

Linia obwodowa na ukończeniu

A śmieci niech sobie stoją

Łabędzie 
na Puławskiej 

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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L ogotyp jest podstawowym elemen-
tem identyfikacji wizualnej miasta.

– Miasto jest obecnie traktowane 
jako pełnoprawny, a więc funkcjonujący 
w warunkach konkurencji, podmiot go-
spodarki rynkowej. Oznacza to, że musi 
ono – na równi z przedsiębiorstwami 
czy organizacjami – prowadzić działania 
sprzedażowe i promocyjne, nastawione 
na pozyskanie, a następnie zbudowanie 
lojalności potencjalnego konsumenta – 
pisze Joanna Macalik z Wyższej Szkoły 
Bankowej i Uniwersytetu ekonomicz-
nego we Wrocławiu w swoim opraco-
waniu „Logotyp jako podstawowy ele-
ment identyfikacji wizualnej miasta”. 
– Ogromną rolę odgrywa zarządzanie 
wizerunkiem, który w pośredni sposób 
przekłada się na osiągnięcie przez mia-
sto głównych celów ekonomicznych,  
a także na ostateczny napływ kapita-
łu. Jednym z ważniejszych elementów 
zarządzania wizerunkiem miasta jest 
jego system identyfikacji wizualnej czy 
też, jak to nazywa Andrzej Szromnik, 

„system standardów graficznych” – czy-
tamy dalej.

Piaseczno także postanowiło mieć 
swój system standardów graficznych.

– Przez ostatnie lata zarówno ewo-
luował charakter usług, jakie świadczy 
samorząd, jak i zmieniło się postrze-
ganie gminy, która w realiach wolno-
rynkowych powinna mieć swoją markę, 
rozpoznawalność i charakter, podobnie 
jak podmioty prywatne – mówi Łukasz 
Wyleziński, kierownik biura promocji  
i informacji.

\\\   a co z herbem, jako  
unikalnym znakiem miasta?

– Herb, jako znak urzędowy, jest 
stałym elementem naszej tożsamości, 
powinien być jednak chroniony i wyko-
rzystywany w szczególnych sytuacjach. 
Natomiast do celów stricte promocyj-
nych stosowane powinno być logo, któ-
re będzie miało bardziej uniwersalny 
charakter – wyjaśnia burmistrz Zdzi-
sław Lis.

W konkursie mogą wziąć udział  
zarówno osoby fizyczne, jak i firmy, 
jednak urzędowi zależy, by byli to pro-
fesjonaliści specjalizujący się w opra-
cowaniach graficznych czy marketingu 
miejsc.

Powołana przez burmistrza specjal-
na komisja wybierze trzy, jej zdaniem, 
najlepsze i oddające charakter naszej 
gminy prace, które następnie zostaną 
poddane pod głosowanie mieszkańców. 
Głosy będzie można oddawać w sposób 
tradycyjny lub przez specjalnie stworzo-
ną aplikację internetową.

Ze zwycięzcą konkursu podpisana 
zostanie umowa na stworzenie pełnej 
identyfikacji wizualnej wraz z księgą 
znaku. Budżet przewidziany na ten cel 
to 30 000 zł brutto.

Na przełomie sierpnia i września 
przeprowadzone zostanie głosowanie 
wśród mieszkańców, a laureata i zwy-
cięską pracę poznamy do 28 września.

Joanna Grela

\\\ PIASECZNO

Gmina Piaseczno ogłosiła konkurs na opracowanie logotypu  
dla Piaseczna. Zgłoszenia przyjmowane są do 20 lipca. 

AKTuALNOŚCI

\\\ PIASECZNO

Od poniedziałku autobusy 
lokalne, czyli popularne „L-ki”, 
zmieniły swój standard  
na lepszy.  

O nowym standardzie pisaliśmy  
w listopadzie ubiegłego roku. Wte-

dy ZTM zapowiedział wprowadzenie 
nowych zasad w umowach zawieranych 
z przewoźnikami „L-ek”. Po nieudanych 
przetargach, nowe autobusy w końcu 
się pojawiły.

Autobusy są nowe lub najwyżej  
kilkuletnie, nowoczesne, niskopodło- 
gowe, wyposażone w rampę oraz miej-
sce na wózek inwalidzki. To absolut- 
na nowość. Do tej pory na lokalnych 
liniach jeździły duże autokary, przez 
które trudno było przejść z torbą,  
nie zahaczając wszystkich siedzących 
pasażerów, albo małe busy, niby nisko-
podłogowe, w których nie mieścił się 
wózek elektryczny dla niepełnospraw-
nych.

Od teraz także, decyzją ZTM, auto-
busy będą malowane na niebiesko.

– Gmina Piaseczno, która pokrywa 
80% wynagrodzenia przysługującego 
operatorowi za wykonanie usługi,  za-
bezpieczyła na ten cel w 2018 r. środki 
w wysokości ok. 3 mln zł – informuje 
Urząd Miasta. – Przetarg na świadcze-
nie usługi przewozu w ramach systemu 
komunikacji miejskiej łączącego obszar 
gminy Piaseczno z Warszawą na lata 
2018-2020, wygrało konsorcjum firm 
Polonus i Stalko.

Od marca przejazdy autobusami lo-
kalnymi na liniach, których organizato-
rem jest gmina Piaseczno, są darmowe. 
Są to linie L-2, L-5, L-12, L-13, L-24, L-25, 
L-32, L-39. Darmowy przejazd przysłu-
guje na całej trasie danej linii, również 
poza granicami gminy Piaseczno.

Joanna Grela

Nowy standard
już jest

Opracuj logo 

Od poniedziałku „L-ki” w Piasecznie 
spełniają nowe standardy ZTM

\\\  12 czerwca na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Piasecznie, policjanci 
z piaseczyńskiej drogówki przeprow-
adzili praktyczny egzamin na kartę 
rowerową dla dzieci i młodzieży. Do eg-
zaminu zgłosiło się blisko 100 uczniów.
Po zdaniu części teoretycznej, podc-
zas której dzieci musiały wykazać się 
znajomością znaków i przepisów ru-
chu drogowego, przyszedł czas na drugą 
część praktyczną – jazda rowerem po 
wyznaczonych trasach miasteczka ru-
chu drogowego, odzwierciedlającego 
skrzyżowania, przejścia dla pieszych itp. 
Głównym założeniem działań Policji w 
prowadzeniu egzaminów praktycznych 
na kartę rowerową jest propagowanie 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
wśród dzieci i młodzieży. Wydawanie 
karty rowerowej jest nierozerwalnie 
związane z odpowiednim szkoleniem  
i sprawdzeniem wiadomości oraz umie- 
jętności uczniów ubiegających się  
o pierwsze w życiu „prawo jazdy”.
\\\  Okres wakacyjny i związana z nim  
duża ilość czasu wolnego sprzyja ekspe- 
rymentowaniu przez dzieci i młodzież  
z różnymi środkami psychoaktywny-
mi. Do najniebezpieczniejszych z nich 
należą tzw. dopalacze (ang. smarts). 
Jest to termin używany potocznie i 
określa grupy różnych substancji lub 
ich mieszanek o rzekomym bądź faktyc-
znym działaniu psychoaktywnym. Ofi- 
cjalna, ustawowa nazwa tzw. dopalaczy 
to środki zastępcze.
Dopalacze to poważne zagrożenie 
dla dziecka, to substancje działające 

na ośrodkowy układ nerwowy, 
wpływające negatywnie na pracę 
mózgu, sprzedawane w postaci tab-
letek, proszków, mieszanin ziół, w 
postaci suszu, kadzidełek, naklejek, 
tzw. „tatuaży”, opakowane w kolorowe, 
atrakcyjnie wyglądające papierki, 
nadające im niewinny wygląd.
Sprzedawane są w sklepach lub przez 
Internet pod nazwą artykułów kolekc-
jonerskich, często z umieszczonym ko-
munikatem „Produkt nie do spożycia”. 
Niebezpieczeństwo zażywania tzw. 
dopalaczy wynika z faktu, że  ich 
skład chemiczny nie jest znany, może 
podlegać wahaniom i modyfikacjom. 
Nigdy nie wiadomo, jak po ich zażyciu 
zareaguje konkretny organizm.rzuty 
kradzieży wynikający z artykułu 278 § 
1 kodeksu karnego.

\\\ P0WIAT NA SygNAlE
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\\\ PIASECZNO

Mieszkańcy skarżą się  
na problemy ze znalezieniem 
miejsc do parkowania przy 
cmentarzu komunalnym. 
Wprowadzenie płatnego 
parkowania niewiele jednak 
pomoże.  

T emat zajętych miejsc parkingo-
wych wzdłuż ulicy Julianowskiej 

przy cmentarzu wraca jak bumerang 
co jakiś czas. Niestety większość z nich 
zajmują mieszkańcy pobliskiego bloku i 
problem wydaje się nie do rozwiązania. 
Radna Hanna Krzyżewska od kilku lat 
wnioskuje o utworzenie w tym miej-
scu odpłatnych miejsc parkingowych z 

pierwszą godziną gratis, co pozwoliłoby 
skorzystać z nich osobom przyjeżdża-
jącym odwiedzić groby bliskich. Kiedy 
w centrum miasta pojawiła się strefa 
płatnego parkowania, utworzenie po-
dobnej strefy przy cmentarzu komu-
nalnym wydawało się bardziej realne. 

W ubiegłym tygodniu podczas sesji ra-
dy miejskiej do tematu powróciły dwie 
radne. ewelina Wójcik poprosiła w 
imieniu mieszkańców o przeanalizowa-
nie możliwości wydzielenia kilku miejsc 
postojowych na parkingu wzdłuż ulicy 

Julianowskiej specjalnie dla osób przy-
jeżdżających na cmentarz. Miałyby się 
one znaleźć obok obu bram.

– Obecnie, zwłaszcza w godzinach 
porannych i popołudniowych, nie ma 
możliwości znalezienia wolnego miej-
sca – zauważyła Wójcik. Hanna Krzy-
żewska, niejako wzmacniając głos kole-
żanki, ponowiła swój wniosek o wpro-
wadzenie rozwiązań, które ułatwiłyby 
nie tylko uczestnictwo w pogrzebie, ale 
też odwiedzenie grobów zmarłych. 

– Ostatnio dowiedziałam się, że 
parkometry nie działają w weekend, 
co oznacza, że wszystkie miejsca będą 
wtedy zajęte, a to właśnie w soboty i 
niedziele najczęściej bliscy zmarłych 
przyjeżdżają na cmentarz – zauważyła. 

Trzeba więc znaleźć jakieś rozwiązanie, 
które rzeczywiście pozwoli zachować 
miejsca przeznaczone na krótki okres 
parkowania. 

– Niestety wszędzie obowiązuje 
zasada, że w weekendy parkingi są bez- 
płatne – mówi naczelnik Wydziału Trans- 
portu i Infrastruktury Włodzimierz Ra- 
siński. – Prawdopodobnie uchwała w 
sprawie płatnego parkowania obok 
cmentarza pojawi się na lipcowej sesji 
rady gminy.                        Joanna Ferlian

AKTuALNOŚCI
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PKP podało w końcu 
przybliżony termin 
uruchomienia wind na dworcu 
w Piasecznie – wakacje.  
Czy wykonawcy się uda?

R emont stacji w Piasecznie zakoń-
czył się tak dawno, że pasażerowie 

zdążyli zapomnieć, że w ogóle się odbył. 
Stacja zmieniła się nie do poznania, zy-
skała również windy, których tak bar-
dzo brakowało.

– Przed remontem człowiek poru-
szający się na wózku inwalidzkim, czy 
nawet rodzic z wózkiem dla dzieci, nie 
był w stanie dostać się na peron. To był 
prawdziwy skandal w nie tak znów ma-
łym mieście w XXI wieku – mówi pani 
Maria, która często korzysta ze stacji.

Faktycznie, od strony dworca trze-
ba było pokonać kładkę z wysokimi 
schodami, a od strony wiaduktu stro-
me, wąskie schody. Było jeszcze dzikie 
przejście na końcu peronu, dzięki któ-
remu radzili sobie rowerzyści. W trakcie 
modernizacji powstały na kładce windy 
oraz – od strony Sienkiewicza – pochyl-
nie na perony.

–Pochylnie umożliwiają wjazd oso-
bom niepełnosprawnym, starszym i ro-
dzicom z dziećmi w wózkach. Chociaż 

wejście na pochylnię od strony Zalesia, 
na ten peron w stronę Warki, też nie 
jest doskonałe i jakoś nie widzę tego, 
żeby człowiek poruszający się wózkiem 
inwalidzkim sobie z tym poradził – ko-
mentuje pani Maria. – Ale te windy są 
wkurzające. Ułatwiłyby życie wielu oso-
bom, a stoją gotowe już rok!

Windy są bulwersujące dla wielu 
osób. Trudno zrozumieć, czemu gotowe 
od roku windy wyświetlają wciąż napis 
AWARIA.

– Czy windy na dworcu PKP w Pia-
secznie to zostaną kiedykolwiek uru-
chomione? – pyta z kolei Łukasz.

– Wykonawca uzupełnia dokumen-
ty w nadzorze budowlanym. Po ich 
uzupełnieniu przeprowadzona zosta-
nie kontrola i przy pozytywnej opinii 
windy zostaną oddane do użytku – mó-
wi Karol Jakubowski rzecznik prasowy 
spółki PKP PLK. 

Podobne obietnice słyszymy niemal 
od roku. Po raz pierwszy jednak padł 
jakiś termin. 

– Mobilizujemy wykonawcę, aby w 
wakacje windy były oddane do użytku 
– dodaje Jakubowski.

Czy wykonawca zdąży z uzupełnie-
niem dokumentów i we wrześniu windy 
będą już działały? Czas pokaże.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Windy w wakacje?
Windy na dworcu są gotowe od roku, jednak nie mogą zostać uruchomione  
z powodu braków w dokumentacji

Trzeba mieć dużo szczęścia żeby znaleźć miejsce parkingowe przy cmentarzu

Kierowcy próbują też parkować obok cmentarza od strony ul. Okulickiego

Przy cmentarzu nie zaparkujesz

Temat zajętych miejsc 
parkingowych wzdłuż 

ulicy Julianowskiej  
przy cmentarzu wraca 

jak bumerang
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uRzĄD miaSTa i Gminy PiaSeczno
o g ł o S Z e n i a

Piaseczno, dnia 13.06.2018 r.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
994 ze zm.) do zadań własnych gminy należy m.in. współpraca i działalność na rzecz  
organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz.450 ze zm.) 
Zgodnie z zasadą partnerstwa organizacje pozarządowe uczestniczą w identyfikowaniu 
i definiowaniu problemów, których rozwiązywanie stanowi przedmiot zadań publicz- 
nych, w wypracowywaniu sposobów wykonywania zadań publicznych przez właściwy 
organ administracji publicznej, a także w wykonywaniu tych zadań. Kierując się zasadą 
efektywności, organy administracji publicznej, przy zlecaniu organizacjom pozarządo- 
wym zadań publicznych do realizacji, dokonują wyboru najefektywniejszego sposobu wy- 
korzystania środków publicznych, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji. 
Mając na względzie powyższe, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o przedłożenie 
zarysu harmonogramu i kosztów zadań, jakie Państwa organizacja zamierza realizować 
w roku 2019, z podziałem na wydatki ze środków finansowych własnych oraz z dotacji. 
Zapraszamy również do zapoznania się z Programem Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2018 i przekazania na adres gminy Piaseczno swoich wniosków, 
spostrzeżeń lub nowych propozycji, które zdaniem Państwa powinny znaleźć się w Pro-
gramie Współpracy z organizacjami w przyszłości. Link do Programu Współpracy z organi-
zacjami znajduje się na stronie internetowej Gminy Piaseczno www.bip.piaseczno.eu,  
w zakładce organizacje pozarządowe  zasady współpracy  Uchwała nr 1233/XL/2017  
Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 22 listopada 2017 r., dodatkowo istnieje możliwość 
wglądu do powyższego dokumentu w siedzibie Urzędu.

na odpowiedzi oczekuję do dnia 14.09.2018 r. Wnioski i propozycje proszę kierować  
na adres: Wydział Spraw Społecznych, Urząd Miasta i Gminy Piaseczno
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno
Wszelkich informacji udzielają od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 14.00:
- Pani Mirosława Goch, pok. 65 – pod nr tel. (0-22) 70-17-636, 
- Pani Magdalena Kaniut, pok. 64 – pod nr tel. (0-22) 70-17-626 
adres poczty elektronicznej: goch@piaseczno.eu; pawelczyk@piaseczno.eu;  
rss@piaseczno.eu

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz.U. z 2018r, poz.121 ze zm.), informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy  
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.eu  zamieszczony został do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonych  
do użyczenia” t.j działka Nr 159/1 obr. Orzeszyn z przeznaczeniem na użyczenie dla sołectw Chojnów, Pilawa  
i Orzeszyn na realizację celów statutowych .

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 121 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie  Burmistrza oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.eu został udostępniony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych 
do zbycia w formie darowizny na rzecz Powiatu Piaseczyńskiego – nieruchomości gruntowe niezabudowane  
oznaczone jako działki: 
- nr ewid. 293/26 o pow. 122m2, położona w Wólce Kozodawskiej gm. Piaseczno, 
- nr ewid. 115/10 o pow. 0,0051ha, położona w Jesówce gm. Piaseczno, 
- nr ewid. 110/48 o pow. 0,04ha i nr ewid. 127/25 o pow. 0,01ha, położone 
w  Bobrowcu gm. Piaseczno.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 121 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie  Burmistrza oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.eu został udostępniony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gminnych przeznaczo- 
nych do sprzedaży – nieruchomości gruntowe niezabudowane oznaczone jako działki: 
nr ewid. 6/17 o pow. 295m2, nr ewid. 6/18 o pow. 87m2, nr ewid. 6/19 o pow. 82m2, nr ewid. 6/20 o pow. 76m2, 
położone w obr. 26 m. Piaseczno przy ul. Wojska Polskiego, przeznaczone do sprzedaży w trybie bezprzetargowym.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo- 
darce nieruchomościami( t. j. Dz.U. z 2018r, poz.121 ze zm.), informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.eu zamieszczony został do publicznej wiadomości „Wykaz Nieruchomości”, przeznaczonych 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym tj. działek ozn. nr 83/3, 89, 90 obr. 33 w Piasecznie przy ul. 
Gojawiczyńskiej z przeznaczeniem pod pas zieleni.

do organizacji pozarządowych 
działających w gminie Piaseczno

WykaZ nierucHoMoŚci

\\\ PIASECZNO

Problemy z wyłonieniem 
firmy, która miałaby się zająć 
pielęgnacją zieleni, nieco psują 
wizerunek gminy. 

W ostatnich latach gmina bardzo 
dba o estetyczny wygląd zielenie 

miejskiej. Nasadzeń pojawiło się spo-
ro, jest więc o co dbać. Bardzo ciepła 
wiosna pozwala roślinności bujnie ros-
nąć, a chwasty rosną błyskawicznie i są 
wyjątkowo odporne na niesprzyjające 
warunki, czyli na przykład susze. Utrzy-
mujące się od blisko dwóch miesięcy 

wysokie temperatury i brak opadów 
deszczu oznaczają konieczność zatrosz-
czenia się również o nawadnianie ro-
ślin. Problem w tym, że gminie ciągle 
nie udało się podpisać umowy z firmą, 
która miałaby się pielęgnacją miejskiej 
zieleni zająć. 

\\\   Radni z konewkami
Temat ten pojawił się nawet na 

ostatniej sesji rady gminy.
– Prosiłabym o rozstrzygnięcie w 

końcu przetargu na utrzymanie zieleni 
– zaapelowała radna z Józefosławia Ka-
tarzyna Krzyszkowska-Sut. – Codzien-
ne bieganie z konewkami i podlewanie 

donic w Józefosławiu nie jest zadaniem 
moim ani kolegi, który obok mnie siedzi 
(Robert Widz, radny z Józefosławia – 
dop. red.), ani mojej rodziny – zauważy-
ła. – Zakładaliśmy tę zieleń wspólnymi 
siłami, wydając publiczne środki, sta-
ramy się o nią wspólnymi siłami dbać, 
ale to już zaczyna przekraczać nasze 
możliwości.

Nie była jedyną osobą, która ten 
temat w swoich interpelacjach poru-
szyła. O koszenie trawy w parku do-
pytywał też Krzysztof Cieślak. Radna 
Hanna Krzyżewska próbowała szukać 
rozwiązania.

\\\   wszystkie ręce…  
do koszenia i chwastów

– Wiosna nie czeka na rozstrzygnię-
cie, a zieleń nie pyta o pozwolenie, tylko 
rośnie – powiedziała Krzyżewska. – Mo-
że należałoby utworzyć awaryjne „bry-
gady”, które doprowadzą naszą gminę 
do cywilizowanego wyglądu? – zapro-

ponowała. – Nie chodzi tylko o względy 
estetyczne, ale też zdrowie alergików 
uczulonych na pylące trawy, które w 
ubiegłych latach były wykaszane w mia-
rę regularnie – zaznaczyła. Przywołała 

też przykład dziecka, które niedawno 
dostało gwałtownego ataku duszności 
podczas spaceru ulicą Julianowską; na 
szczęście uzyskało pomoc przypadko-
wego przechodnia, który posiadał lek 
wziewny. Wiceburmistrz Daniel Put-
kiewicz poinformował, że brygady in-
terwencyjne zostały już utworzone, ale 
to wciąż niewystarczające siły, a więcej 

osób nie udało się zatrudnić ponieważ 
nie było chętnych do pracy na 2-3 mie-
siące.

– Na postępowanie przetargowe 
my już wpływu nie mamy. Pierwszy 
przetarg został unieważniony z powo-
dów formalnych, w drugim nastąpiła 
korekta specyfikacji, zgłosiły się dwie 
firmy i mam nadzieję, że w najbliższych 
dniach nastąpi pozytywne rozstrzygnie-
cie przetargu – mówił na sesji w środę  
Putkiewicz. W czwartek niestety w 
Biuletynie Informacji Publicznej poja-
wiła się informacja, że przetarg po raz 
kolejny unieważniono. Zgodnie z za-
powiedzią wiceburmistrza, wszystkie  
inne zadania Wydziału Utrzymania Te- 
renów Publicznych zostaną przesu- 
nięte na jesień, a cały wydział skupi  
się na bieżącym utrzymaniu zieleni. 

Dokumenty do kolejnego przetargu są 
przygotowywane.

Jak się okazuje, podobnie sytua-
cja wygląda z konserwacją i bieżącym 
utrzymaniem placów zabaw. Tu rów-
nież kolejny przetarg zakończył się po-
rażką – nie złożono żadnej oferty.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Zarastamy
Wzdłuż ulicy Cyraneczki w Józefosławiu rośnie imponująca łąka

Na skrzyżowaniu ul. Julianowskiej i Cyraneczki chwasty mają się doskonale

„Wiosna nie czeka  
na rozstrzygnięcie,  

a zieleń  
nie pyta o pozwolenie, 

tylko rośnie”

Problem w tym,  
że gminie ciągle  

nie udało się podpisać 
umowy z firmą,  

która miałaby się 
pielęgnacją miejskiej 

zieleni zająć
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\\\ PIASECZNO

Rozpoczęła się modernizacja 
jednego z największych 
piaseczyńskich placów zabaw. 
Na innych ma się pojawić nowa 
nawierzchnia.  

Z lokalizowany na rogu ulic Wojska 
Polskiego i Kusocińskiego ogródek 

jordanowski od lat cieszy się dużą po-
pularnością. Do niedawna był jedynym 
tak nowoczesnym i bogato wyposażo-
nym placem zabaw w mieście. Teraz 
przyszedł czas na renowację, która 
ma polegać przede wszystkim na wy-
mianie piaskowej nawierzchni na tzw. 
„bezpieczną”, wykonaną ze specjalnego 
granulatu. Od 11 czerwca plac zabaw 

jest zamknięty dla odwiedzających. Wy-
konawca ma usunąć istniejący piasek, 
oczyścić podłoże, przygotować spodnie 

warstwy i zamontować nowe, amorty-
zacyjne podłoże. W ramach remontu 
zostaną również przeprowadzone nie-
zbędne renowacje i konserwacje urzą-
dzeń zainstalowanych na placu zabaw. 
Roboty mają się zakończyć 30 czerwca.

Druga część tego samego przetargu 
dotyczy zakupu i wymiany nawierzch-
ni na innych placach zabaw. Ich ilość i 
rodzaj będą zależeć od kosztów mate-
riału i usługi. Zgodnie z zamówieniem, 
powinno to być w sumie około 1200m2 
powierzchni. Urzędnicy informują, że 
wśród remontowanych placów zabaw 
ma się znaleźć m.in. ten przy ul. Fabrycz-
nej. Realizacja kolejnych modernizacji 
powinna się zakończyć do 30 listopada. 
Łącznie gmina wyda na to zadanie 670 
tys. złotych. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

AKTuALNOŚCI

Chwilowo najmłodsi muszą korzystać z innych placów zabaw w mieście

„Piątka” zyska nowe oblicze po wakacjach 2019

Od lipca piasek znajdziemy już tylko w piaskownicy

Placówkę  
przy ul. Szkolnej 7 czeka 

spora rewolucja

Lifting placu zabaw

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Rusza rozbudowa Szkoły 
Podstawowej nr 5. Prace mają 
się zakończyć do września 
przyszłego roku.

P owiększenie „piątki” to kolejna po 
„jedynce” tegoroczna inwestycja 

oświatowa w gminie Konstancin-Jezior-
na. Wprawdzie jedyna złożona w prze-
targu oferta przekraczała przeznaczony 
na to zadanie budżet w wysokości 1,8 
mln zł, ale radni zgodzili się na dołoże-
nie dodatkowych środków i pozytyw-
ne rozstrzygnięcie przetargu. Placówkę 
przy ul. Szkolnej 7 czeka spora rewolu-
cja. Nad jednym ze skrzydeł powstanie 
dodatkowe piętro, w którym pojawią 

się nowe sale lekcyjne, toalety i winda. 
Zadaniem wykonawcy ma być również 
zagospodarowanie terenu wokół szko-

ły, w tym budowa boiska. Zgodnie z za-
powiedzią wykonawca powinien prace 
rozpocząć już dziś, a zakończyć w lipcu 
2019 r., by w kolejnym roku szkolnym 
szkoła mogła już działać w powiększo-
nym budynku. Koszt inwestycji wynosi 
2,25 mln złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Rozbudują „piątkę”

R E K L A M A
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EDUKACJA I AKTYWNE WAKACJE

REKlAmA 
786 202 606

R E K L A M A

R E K L A M A

następny dodatek edukacyjny 22 sierpnia 2018.
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\\\ KRAJ

Kalendarz MeN to terminy roku 
szkolnego, czyli jego początek, 
zakończenie, ferie i przerwy 
świąteczne. Kiedy szkoły będą 
mieć wolne? 

P olska Agencja Prasowa opubli-
kowała terminy roku szkolnego 

2018/2019, które ogłosiło Minister-
stwo edukacji Narodowej. Rozpoczęcie 
roku szkolnego odbędzie się 3 września, 
a zakończenie 21 czerwca.

1 listopada wypada w czwartek, 
więc stworzy się „długi weekend” jed-
nak formalnie szkoły 2 listopada nor-
malnie pracują. 11 listopada z kolei 
wypada w niedzielę.

Pierwszą po wakacjach przerwą 
w nauce będą więc Święta Bożego Na-
rodzenia; potrwa od 22 grudnia do 1 
stycznia. 

– Formalnie rozpocznie się 23 grud-
nia, a zakończy 31 grudnia, ale 23 grud-
nia wypada w niedzielę, a 1 stycznia jest 
dniem ustawowo wolnym – podaje PAP.

Nauka w nowym roku rozpocznie 
się 2 stycznia.

6 stycznia, czyli święto Trzech Króli 
przypada w 2019 r. w niedzielę.

Pierwszą dłuższą przerwą w nauce 
w 2019 r. będą ferie zimowe. W woje-
wództwie mazowieckim odbędą się w 
terminie od 26 stycznia do 10 lutego. 
W tym samym czasie ferie odbywać 
się będą w dolnośląskiem, opolskiem i 
zachodniopomorskiem. Jako pierwsze, 

w terminie od 12 do 27 stycznia odpo-
czywać będą województwa kujawsko-
-pomorskie, lubuskie, małopolskie, 
świętokrzyskie i wielkopolskie. Od 19 
stycznia do 3 lutego odpoczną dzieci z 
województw podlaskiem i warmińsko-
-mazurskiem. Ostatnie będą wojewódz-
twa lubelskie, łódzkie, podkarpackie, 
pomorskie i śląskie – od 9 do 24 lutego.

Przerwa wielkanocna potrwa od 18 
do 23 kwietnia 2019 r. 

Wakacje zaczną się 21 czerwca. 
Kolejny rok szkolny rozpocznie się  
2 września.

– Terminy przeprowadzenia w ro- 
ku szkolnym 2018/2019 egzaminów: 
ósmoklasisty, gimnazjalnego, matural-
nego oraz potwierdzającego kwalifi-
kacje w zawodzie nie są jeszcze znane. 

Ustala je i ogłasza dyrektor Centralnej 
Komisji egzaminacyjnej. Zgodnie z prze-

pisami musi to zrobić do 20 sierpnia 
– podaje PAP.                                             Red.

Ministerstwo ogłosiło kalendarz

R E K L A M A
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\\\ KRAJ

Policja już po raz drugi 
prowadzi kampanię „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą”. 

P olacy uwielbiają wypoczywać nad 
wodą, jednak czasem brakuje nam 

rozsądku i wiedzy. Pokazują to statysty-
ki, według których to w wakacje zna- 
cząco rośnie liczba utonięć. Stąd pomysł 
na kampanię informacyjno-edukacyj- 
ną „Kręci mnie bezpieczeństwo nad 
wodą”.

– Głównym celem akcji jest zapew-
nienie bezpiecznego wypoczynku oso-
bom przebywającym w wodzie lub nad 
wodą i ograniczenie wypadków tonięć i 
utonięć osób - zarówno dzieci, młodzie-
ży jak i dorosłych. Aż do września akcja 
będzie realizowana w miejscach letnie-
go wypoczynku dzieci i młodzieży (ko-
lonie, obozy itp.), a także na piknikach, 
festynach i spotkaniach plenerowych 

– informuje MSWiA. - Statystyki Policji 
pokazują, że w ciągu ostatnich trzech 
lat w Polsce utonęły 1524 osoby (2015 
r. – 571, 2016 r. – 504, 2017 r. – 449). 
Najczęściej do tragicznych sytuacji nad 
wodą dochodziło z powodu kąpieli w 
niestrzeżonym albo zabronionym miej-
scu i nieostrożności w czasie łowienia 
ryb. Osoby odpoczywające nad wodą 
wielokrotnie przeceniają swoje umie-
jętności, ale także nie mają dostatecz-
nej wiedzy o możliwych zagrożeniach i 
bagatelizują je.

W ramach akcji opracowano infor-
matory, których wydrukowano 330 tys. 
egz., 7,5 tys. plakatów oraz 80 tys. na-
klejek. Materiały otrzymały komendy 
wojewódzkie oraz Komenda Stołeczna 
Policji. 

– W ramach kampanii Policja ogłosi-
ła również konkurs filmowy „FILMOWy 
przeWODNIK”, promujący bezpieczne 
przebywanie w wodzie lub nad wodą 
oraz zdrowy i aktywny tryb życia – in-
formuje MSWiA. – W konkursie mogą 
wziąć udział zespoły pod opieką do-
rosłego opiekuna, liczące do 3 osób 
w wieku do 18 lat. Prace konkursowe 
można przesyłać do 7 września 2018 
r., na adres Biura Prewencji Komendy 
Głównej Policji. Szczegóły dotyczące 
konkursu, a także całej kampanii „Kręci 
mnie bezpieczeństwo nad wodą”, są do-
stępne na stronie policja.pl.

Akcja „Kręci mnie bezpieczeństwo 
nad wodą” została objęta honorowym 

patronatem Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji oraz wpisana do 
harmonogramu realizacji zadań pro-
gramu ograniczenia przestępczości i 
aspołecznych zachowań „Razem Bez-
pieczniej” im. Władysława Stasiaka na 
lata 2018-2020.

Można także korzystać z Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa i wska-
zywać dzikie kąpieliska.

– Funkcjonariusze, jak co roku, będą 
pełnić służbę na wodzie. W miejscach, 
gdzie kąpiel może być niebezpieczna 
pojawiać się będą również strażacy. 
Zarówno PSP jak i Policja przewidują 
wzmocnienie obsady jednostek w miej-
scowościach turystycznych – informuje 
MSWiA.

Joanna Grela

Bezpiecznie nad wodą

R E K L A M A

R E K L A M A

R E K L A M A
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P rzy tegorocznych przygotowa-
niach trasy w Piasecznie, jednej z 

najbardziej znanych wśród peletonu 
Mazovii, Cezary Zamana uwzględnił 

krytyczne głosy swoich zawodników. 
„Na wyraźną prośbę skróciłem trasę, 
wycinając z niej nielubiane piaszczy-
ste fragmenty. Przez to cały maraton 

nabrał jeszcze większej dynamiki. Spo-
dziewam się, że prędkości notowane 
przez liczniki osiągną tutaj rekordowe 
pomiary” – przewidywał jeszcze przed 
startem dyrektor sportowy Cisowianka 
Mazovia MTB Marathon, spoglądając na 
wywieszoną w rowerowym miasteczku 
mapkę zawodów. Poza tą znaczącą mo-
dyfikacją, reszta pozostała bez zmian: 4 
dystanse dla kolarzy o różnym poziomie 
umiejętności, dziecięce zawody z Rybką 
MiniMini+ oraz cała masa dodatkowych 
atrakcji przygotowanych przez licznych 
partnerów i sponsorów maratonu. Nie 
zmieniło się też nic jeśli chodzi o zainte-
resowanie Mazovią. Stadion przy ulicy 
Leśnej szybko został otoczony samo-
chodami, wśród których dało się wy-
patrzyć rejestracje z wielu województw.

O frekwencji w peletonie najlepiej 
świadczy gęsta chmura kurzu, która 
wzniosła się w powietrze momental-
nie po starcie dystansów ½ Pro i Pro. 
Tysiące stopniowo nabierających pręd-
kości kół wzbiły kłęby pyłu. Gdzieś 
tam, jeszcze niewidoczni dla ludzkich 
oczu, kryli się zwycięzcy siódmego te-
gorocznego maratonu Mazovii. A wśród 
nich – triumfator specjalnej klasyfikacji 
na najlepszego mieszkańca Piaseczna. 
To ukłon organizatorów w kierunku 
lokalnej społeczności, której przedsta-
wiciele licznie odpowiedzieli na wy-

zwanie Cezarego Zamany. Kibicowała 
im zastępczyni burmistrza pani Hanna 
Kułakowska-Michalak z Urzędu Gminy i 
Miasta Piaseczno oraz Gminnego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji. Te dwie instytucje 
były również współorganizatorami ma-
ratonu w Piasecznie.

Wszystkich triumfatorów poznali-
śmy dopiero po 19, 38 i 60 kilometrach, 
bo tyle liczyły poszczególne dystanse 
(Fit, ½ Pro, Pro). 

– Mimo że profil trasy nie ma wie-
lu wzniesień czy przewyższeń, to i tak 
wymaga niemałego wysiłku. Wysokie 
tempo trzeba utrzymywać od startu 
do mety, nie tracić cennych sekund na 
zakrętach i inteligentnie pokonywać te-
renowe przeszkody – komentował na 
bieżąco ze swojego pick-upa poczynania 
zawodników Cezary Zamana.

Najlepszymi mieszkańcami Piasecz-
na na dystansie Fit okazali się Izabela 
Kurmanowska (00:47:05) oraz Tomasz 

Fic (00:41:19), na dystansie ½ Pro byli 
to Agnieszka Zych (01:36:28) i Mateusz 
Rybak (01:24:23), zaś triumfatorem 
królewskiego dystansu okazał się Jakub 
Sieniuć (02:18:28).

Wszyscy uczestnicy meldowali się 
na mecie z twarzami poznaczonymi 
niczym barwami wojennymi. Czar- 
ne smugi – efekt kurzu, potu, wyso- 
kich prędkości i równie wysokich  
temperatur – nadawały wyglądu za-
wodników dodatkowego wojownicze- 
go charakteru. Ale w końcu tylko wy-
jątkowi śmiałkowie gotowi są porwać 
się na rywalizację w maratonie Mazo- 
vii. I sięgnąć po atrakcyjne nagro- 
dy, które ufundowali Hotel DeSilva  
i Hurom.

Przedsięwzięcie było współfinan-
sowane ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Red.

Trud wymalowany na twarzy: 
CISOWIANKA MAZOVIA MTB MARATHON

Najgorętszy Wrak Race
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W niedzielę 17 czerwca na torze w Mysiadle odbyła się  
XXII edycja kultowej już imprezy motoryzacyjnej Mazowiecki 
Wrak Race. Wyścigi wraków przyciągają coraz większe  
tłumy i coraz więcej załóg. Niezwykle widowiskowy wyścig 
samochodów, które kończą go najczęściej na złomie, tym 
razem odbył się w potwornym upale.

1. Jeżeli dawno nie padał deszcz nad torem, unosi się tuman kurzu…
2. …dlatego tor polewany jest wodą. Wtedy z kolei wszędzie jest błoto.
3. Potworny upał spowodował zupełnie nowe atrakcje na Wraku.
4. Mimo upału, publiczność dopisała jak zawsze
5. Swój team wystawiają też piaseczyńscy drezyniarze

ORGANIZATOR: motopiaseczno.pl, JapaTeam 
ZDJĘCIA: Jacek WierzchowskI

1 2

3 4 5

\\\ PIASECZNO

Zawodnicy Mazovii nie mogli ukryć zmęczenia spowodowanego 
wysiłkiem na piaseczyńskiej trasie. Kolarze jeden po drugim 
wpadali na metę umorusani kurzem i błotem. Na niektórych 
twarzach czarne smugi skutecznie ukrywały szerokie uśmiechy. 
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   Gmina TaRczyn

– Cieszę się, że widzę tak wielu Państwa, przybyłych na dzisiejszą, wspólną zabawą. Poprzez organizację tego rodzaju im-
prez macie Państwo okazję do integracji, spokojnych rozmów, odpoczynku od codziennych obowiązków, lecz również do akty-
wnego spędzenia czasu na świeżym powietrzu – podkreślała w czasie otwarcia uroczystości burmistrz Tarczyna Barbara Galicz.

Wszyscy, którzy tak licznie przyszli na wydarzenie skorzystali z mnóstwa atrakcji. Przy pięknej, słonecznej pogodzie zarówno 
starsze, jak i młodsze dzieci mogły beztrosko i radośnie spędzić czas z rodzicami oraz znajomymi. 

Wprost oblegany przez najmłodszych uczestników imprezy był nie tylko plac zabaw, lecz również dwa wielkie zamki dmuchane.  
W pozytywny nastrój dzieci i rodziców wprowadzali  animatorzy malujący buzie i wykonujący rozmaite zwierzęta z balonów. 

Nie zabrakło muzyki i pysznego poczęstunku – dań z grilla, sałatek i orzeźwiających napojów w tym kawy mrożonej. Odbyły 
się także rodzinne zawody sportowe oraz gry i zabawy z atrakcyjnymi nagrodami, prowadzone sprawnie i z uśmiechem przez 
kierownika Lokalnej Grupy Działania „Perły Mazowsza” – Marcina Kiliańskiego. 

Zapraszamy wszystkie dzieci, wraz z rodzicami, do miłej i bezpiecznej zabawy na terenie rekreacyjnym w Werdunie.
Burmistrz Tarczyna pragnie serdecznie podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie imprezy oraz 

wszystkim obecnym podczas festynu.
Szymon Woźniak

Werdun z uśmiechem
W połowie czerwca w gminie tarczyn odbył się piknik rodzinny w miejscowości Werdun. 

Piknik w Werdunie otworzyła burmistrz Tarczyna Barbara Galicz

Uczestnicy rodzinnych zawodów sportowych oraz gier i zabaw otrzymali atrakcyjne nagrody

W pozytywny nastrój dzieci i rodziców wprowadzali  animatorzy malujący buzie i wykonujący rozmaite zwierzęta z balonów. Impreza cieszyła się dużą frekwencją

Jednym z najbardziej widowiskowych konkursów było przeciąganie liny. Wprost oblegane przez najmłodszych uczestników imprezy były dwa wielkie zamki dmuchane
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P odróżny, który chciał jechać do Kra-
kowa czy Lublina, kupował sobie 

bilet, przychodził na stację pocztową o 
oznaczonej godzinie i zajmował miej-
sce w omnibusie pocztowym albo na 
koźle obok pocztyliona. Ciężki omnibus 
pocztowy jechał wolno, zatrzymywał 
się na stacjach pocztowych, tu zmienia-
no konie i wymieniano pocztę. Poczty-
lion oznajmiał trąbką swoje przybycie. 
Takie stacje pocztowe znajdowały się 
w Piasecznie i Tarczynie. Przed zbudo-
waniem kolejki grójeckiej chodziły ku-
rierki z Piaseczna i Tarczyna do Grójca 
i dalej. Z Warszawy do Grójca podróż 
trwała około 7 godzin; zatrzymywano 
się dwukrotnie, w Nadarzynie i Tarczy-
nie. W Tarczynie można było zjeść po-
siłek i zrobić zakupy. W 1830 r. u Berka 
Weinsztoka przy ul. Warszawskiej w 
ciągłej dostawie były na przykład pi-
jawki, dużo tańsze niż w Warszawie. 
Jak postrzegano Tarczyn na początku 
XX w.? Jest to czas rozwoju spółdziel-
czości i kółek rolniczych, Tarczyn stoi 
u progu całkowitej zmiany, nadchodzi 
era kolejki wąskotorowej, ale zanim na-
dejdzie, posłuchajcie, bo oto mam kilka 
doniesień prasowych:   

\\\   Rok 1913
Doniesienia prasowe są z gminy 

Komorniki, w powiecie grójeckim, gu-

berni warszawskiej. Gmina należy do 
największych w powiecie i jest dość za-
można. Znajduje się w niej miasteczko 
Tarczyn, które pamięta bardzo dawne 
czasy i ma kościół murowany z trzyna-
stego wieku. W 1910 r. założono dwa 

kółka rolnicze – jedno w Szczakach, ma-
jątku p. Orsettiego, a drugie w Tarczynie 
– i rozwijają się pomyślnie. Są tu dwa 
sklepy spółdzielcze; jeden to „Gwiazda”, 
założony w 1907 r., jest sklepem spo-
żywczym, czyli można tu kupić artykuły 

potrzebne w życiu codziennym, a w dru-
gim, otwartym w  1912 r., sprzedaje się 
towary łokciowe. Roczny obrót wynosił 
18 tysięcy rubli, a czystego zysku było z 
górą 912 rubli. W 1913 r. zysk podzie-
lono w następujący sposób: dziesiątą 
część czyli 91 r 20 k przeznaczono na 
kapitał zapasowy, 90 r dla członków 
jako 5% od złożonych udziałów, 581 r 
jako 7% od poczynionych w sklepach 
zakupów, 50 rubli jako naddatek do pła-
cy sklepowym, 25 r na nowo założoną w 
Grójcu niepaństwową szkołę gimnazjal-
ną, 25 r na takąż szkołę im. Stanisława 
Kostki w Warszawie, 25 r na założenie 
herbaciarni-jadłodajni w Tarczynie, aby 
każdy w czasie pobytu w miasteczku, 

czy to na targu, czy w niedzielę, mógł 
posilić się czymś gorącym, a uniknął 
demoralizującej karczmy; wreszcie 25 
r i 67 k dano na kupno instrumentu mu-
zycznego dla kapeli tarczyńskiej straży 
ochotniczej, która przygrywa w koście-
le podczas nabożeństwa. Powstało też 
niedawno męskie zgromadzenie Św. 

Wincentego a Paulo i drugie – żeńskie, 
mające za zadanie opiekować się naju-
boższą ludnością parafii. Pieniądze na 
to gromadzą się ze składek rocznych 

i dodatkowo z datków dobrowolnych. 
Tygodnik „Gazeta Świąteczna” donosi: 
„1 lutego 1913 roku odbyło się zebranie 
spółdzielców w sprawie budowy szkół, 
gdyż brak ich daje się ogromnie odczu-
wać. Przedstawiono zgromadzonym 
plan gminy ze wszystkimi wioskami i 
osadami narysowany przez sędziego 
gminnego Łobodowskiego i innych, 
i po półgodzinnej sprzeczce z niektó-
rym i ciemnymi gospodarzami zapadła 
uchwała, żeby wybudować sześć szkół 
w wioskach: Woli Przypkowskiej, Ko-
panie, Szczakach, Małych Pracach, Julia-
nowie i Manach. Uchwałę tę postanowili 
niezwłocznie przesłać do władzy na-
ukowej, a przy tym starać się o rychłe 

otrzymanie od rządu po 2 tysiące rubli 
na każdą szkołę murowaną”. Obecnie 
są w całej gminie tylko dwie szkoły 
państwowe: w Tarczynie i Jeżewicach, 
i jedna niepaństwowa p. Brzeskiej w 
Tarczynie. Tygodnik GŚ donosi dalej: 
„Mnóstwo więc dzieci dotychczas rośnie 
w zaniedbaniu i włóczy się samopas po 
ulicach. W końcu trzeba jeszcze wspo-
mnieć i o zgromadzeniu w Tarczynie 
w dniu 25 stycznia. Wyznaczono je na 
wieczór sobotni, aby i Żydzi mogli się 
zejść po szabasie. Zeszli się wszyscy, 
aby wybrać zarząd kasy pożyczkowej i 
pełnomocników miasteczka. Wybrano 
do owego zarządu aż dwóch Żydów, bo 
między Polakami znalazło się sześciu, 
którzy oddali głosy na Żydów. Co praw-
da inni, niezadowoleni z tych wyborów, 
wystąpili przeciw uchwale, dowodząc, 
że Żydom, jak również osobom nie ma-
jącym 6 morgów ziemi, nie wolno było 
brać nawet udziału w obradach, a tym-
czasem weszli oni do zarządu”. I tak się 
zakończył sejmik tarczyński – niestety 
awanturą. 

\\\   Rok 1915; wojna
Pomimo uporczywych walk, które 

toczyły się w powiecie grójeckim, mia-
sta niewiele ucierpiały. W Tarczynie ani 

jeden dom nie został zrujnowany. Pra-
wie wszystkie sklepy, a mianowicie 20 
chrześcijańskich i 130 żydowskich – są 
otwarte. Daje się jednak odczuwać brak 
sklepu rady obywatelskiej, w którym 
uboga ludność mogłaby zaopatrywać 
się w żywność. A jest ona bardzo droga. 
Mąki pszennej nie ma, worek żytniej 
kosztuje 20 r, funt chleba 20 gr, kosz 
kartofli 3 r, funt soli 10 do 12 gr, cukru 
brak, masła brak. Straży obywatelskiej 
w Tarczynie nie ma, a porządku pilnuje 
wojsko niemieckie. W porównaniu do 
Piaseczna, gdzie około 300 domów jest 
zrujnowanych, nie jest źle. 

\\\   Dworzec kolejki 
wąskotorowej, 1935 r.

Dworzec kolejki wąskotorowej, za-
projektowany przez znakomitego ar-
chitekta Konstantego Jakimowicza, jest 
obszerny i wygodny. Na stacji jest kiosk, 
w którym można kupić tytoń, art. spo-
żywcze i zaprenumerować gazety. Kiosk 
prowadzi pani Wendy. Do historii przej-
dzie krwawy dramat, który rozegrał się 
na peronie dworca. Z pociągu przybyłe-
go z Warszawy wysiadła 29-letnia Zo-
fia Czerwińska z 7-letnią córeczką. Do 
idących peronem pasażerek podszedł 
mężczyzna, który po krótkiej rozmowie 
wyjął rewolwer i oddał do kobiety pięć 
strzałów, po czym szóstą kulę wpako-
wał sobie w skroń. Wezwany lekarz 
stwierdził śmierć obojga. Dochodzenie 
wkrótce stwierdziło, że Czerwińska zo-
stała zabita przez swego męża, 30-let-
niego Wacława, z którym żyła ostatnio 
w separacji. Czerwiński przybył do Tar-
czyna, chcąc nakłonić żonę do powrotu, 
a otrzymawszy odpowiedź odmowną 
zabił żonę i siebie. Dalsze losy 7-letniej 
dziewczynki nie są znane.

małgorzata Szturomska 

Tarczyn

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Do idących peronem 
pasażerek podszedł 

mężczyzna, który  
po krótkiej rozmowie 

wyjął rewolwer i oddał 
do kobiety pięć strzałów, 

po czym szóstą kulę 
wpakował sobie w skroń

W 1830 roku  
u Berka Weinsztoka  

przy ul. Warszawskiej  
w ciągłej dostawie  

były na przykład pijawki, 
dużo tańsze niż  
w Warszawie

Notatka z Kurjera Warszawskiego z 1925 roku

Sady jabłoniowe pod Tarczynem

Mapa z 1850 roku z zaznaczoną symbolem trąbki stacją pocztową

Budynek stacji kolejki wąskotorowej w Tarczynie
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DODATEK ZDROWIE

– Często słyszę od pacjentek, że nie przychodziły,  
ponieważ nic ich nie bolało. Bywa i tak, że nawet jak pojawią 
się dolegliwości to pomocy najpierw szuka się w Internecie.  
Tymczasem 20 minut w gabinecie ginekologicznym może 
zaważyć na całym życiu. Mamy możliwości. Korzystajmy  
z nich – mówi ginekolog-położnik Jacek Boj ze Szpitala  
św. Anny w Piasecznie.

Rak szyjki macicy, jajnika oraz piersi we wczesnej fazie 
rozwijają się bezobjawowo, a kiedy pojawią się pierwsze obja- 
wy często jest za późno nawet na radykalne leczenie, czyli 
operacyjne. Poprzez rozmowę, badanie ginekologiczne oraz 
badania dodatkowe jak cytologia i USG możliwe jest wykry-
wanie nawet stanów przedrakowych. 

Kontrolne badanie ginekologiczne zalecane jest przy-
najmniej raz do roku. Jednak  jakiekolwiek niepokojące 
objawy są powodem do natychmiastowego udania się  
do lekarza.

Znacznie częściej badania kontrolne powinny być  
przeprowadzane u kobiet w ciąży. Stan zdrowia kobiety  
ma ogromny wpływ na rozwój zarodka i płodu, dlatego  
regularna opieka ginekologiczna już  potrzebna od pierw-
szych tygodni ciąży.  Już w 6-7 tygodniu, dzięki badaniu USG, 
możemy wiele powiedzieć o kondycji ciąży i nierzadko wy- 
kryć nieprawidłowości.  Także nawet pozornie niegroźne  
infekcje pochwy mogą mieć negatywny wpływ na prze- 

bieg ciąży, dlatego ważne jest skonsultowanie problemu  
z lekarzem.

Profilaktyczna konsultacja ginekologiczna składa się  
z dwóch etapów: wywiadu oraz badania. Podczas wywiadu 
lekarz zapyta o: objawy i problemy ginekologiczne, scho-
rzenia  rodzinne,  przebyte i obecne  choroby, również te 
niezwiązane z narządem rodnym, przebieg cyklu miesiącz-
kowego, przeszłość ginekologiczno-położnicza, obciążenia 
onkologiczne. Na podstawie najważniejszych informacji lekarz 
zdecyduje jakie badania powinny być wykonane. W trakcie 
badania profilaktycznego w Szpitalu św. Anny wykonywane 
są zwykle: właściwe badanie ginekologiczne, badanie piersi, 
badanie USG, cytologia i badanie kolposkopowe. W razie  
konieczności zlecane są badania laboratoryjne lub inne ba-
dania specjalistyczne.

Dlaczego profilaktyka jest taka ważna? Ponieważ może uratować nie tylko zdrowie,  
ale i życie. W ginekologii największe znaczenie ma profilaktyka onkologiczna. 

Profilaktyka ginekologiczna 
ratuje życie

Informacja i rejestracja: 
ul. A. Mickiewicza 39 Piaseczno
tel.:  22 735 41 00 lub 22 73 54 103
Zapisy on-line www.emc-sa.pl

Z punktu widzenia biologii 25 lat to 
optymalny czas na pierwszą ciąże, jed-
nak coraz więcej kobiet decyduje się  
na urodzenie dziecka po 35., a nawet  
40. roku życia. Kobieta planująca ciążę 
około 40. roku życia musi liczyć się  
z tym, że jest mniej wydolna fizycznie 
niż wtedy, gdy miała 20 lat. Powo-
dem tego jest fakt, że u kobiet po 40. 
roku życia częściej występują choroby 
przewlekłe (nadciśnienie tętnicze, cuk- 
rzyca typu 2), które mogą wpływać 
na przebieg ciąży i zwiększają ryzyko 
powikłań zarówno matczynych jak i pło- 
dowych. Powinniśmy również pamiętać 
o tym, że z wiekiem rośnie ryzyko 
wystąpienia ciąży mnogiej, która jest 
obarczona kilkukrotnie większym ry-
zykiem powikłań zarówno dla matki, 
jak i dzieci. Z wiekiem wzrasta również 
ryzyko poronień. Jednym z podstawo- 
wych argumentów, który przemawia na 
niekorzyść późnego macierzyństwa jest 
większe ryzyko wystąpienia wad chro-
mosomalnych, np. zespołu Downa. 

Pomimo wymienionych czynników 
ryzyka i związanych z nimi możliwych 
powikłań, większość ciąż po 40. roku 

życia kończy się szczęśliwie. Obecnie me- 
dycyna daje możliwość przeprowadze-
nia badań prenatalnych które dedykow-
ane są wszystkim kobietom ciężarnym 
niezależnie od wieku. Celem badań  
w ciąży jest wykluczenie wad rozwo-
jowych u nienarodzonego dziecka lub 
też przeciwnie, ich stwierdzenie (w nie- 
których sytuacjach umożliwia to szyb-
kie podjęcie leczenia, co w rezultacie 
przekłada się na lepsze wyniki tera-
pii). Badania prenatalne to najczęściej 
USG referencyjne każdego trymestru 
oraz wszystkie pozostałe badania obra-
zowe możliwe do wykonania w ciąży 
(ECHO serca płodu, badanie rezonansu 
magnetycznego). Wśród badań prena-
talnych należy wymienić również test 
PAPP-A oraz test potrójny (połączenia 
badania ultrasonograficznego z bada-
niami biochemicznymi z krwi pacjent- 
ki ciężarnej). W ostatnich latach  na ryn- 
ku medycznym dostępne są również 
badania płodowego DNA we krwi ko- 
biety ciężarnej, które charakteryzuje  
wysoka czułość. Wymienione powyżej 
badania zaliczamy do badań przesie- 
wowych określających ryzyko wystąpie- 

nia danej choroby. Natomiast w grupie 
badan diagnostycznych można wymie- 
nić amniopunkcję genetyczną, biopsję 
kosmówki oraz kordocentezę. Są to ba- 
dania inwazyjne związane z ryzykiem 
utraty ciąży.

Aby badania prenatalne dawały jak 
najbardziej wiarygodne wyniki, powinny 
być wykonywane w ściśle określonym 
terminie. Każde badanie jest dostoso-
wane do odpowiedniej fazy rozwoju 
płodu. Aby móc interpretować badanie 
referencyjne I trymestru ciąży, lekarz 
musi posiadać odpowiedni certyfikat 
FMF (Fetal Medicine Foundation).

Szczegółową listę lekarzy posiadają- 
cych tego typu uprawnienia można 
znaleźć na stronie https://fetalmedicine.
org/lists/map/certified/NT.

lek. Boyana Mikulska – specjalizuje 
się w USG prenatalnym i ginekologicz-
nym oraz w prowadzeniu ciąży fizjolo- 
gicznej i patologicznej. Praktykuje w Kli- 
nice Położnictwa i Ginekologii Instytutu 
Matki i Dziecka w Warszawie Kasprzaka 
17 A oraz w Przychodni Grapa www. 
przychodniagrapa.pl, tel. 22 69 00 650

al. Wojska Polskiego 6, konstancin-jeziorna, 
(vis a vis Starej Papierni)
tel. 22 717 40 01 lub 03, 
www.przychodniagrapa.pl
facebook.com/przychodniagrapa/

o  tym jak ważne jest przygotowanie się do ciąży 
i czym są badania prenatalne 

opowiada  lek. Boyana Mikulska specjalista położnik – ginekolog z Przychodni grapa

Na przyzębie składają się dziąsła, 
ozębna, okostna, cement korzenio-

wy oraz kość wyrostka zębodołowego. 
Choroby przyzębia mają wpływ na cały 
organizm, dlatego chodząc do dentysty 
nie dbamy wyłącznie o stan naszej jamy 
ustnej. 

Coraz powszechniej mówi się, że 
nieleczone zęby powodują choroby 
takie jak miażdżyca naczyń krwionoś-
nych, zawał serca czy udar mózgu. W 
znacznym stopniu mogą one jednak 
powodować też choroby reumatyczne, 
uszkodzenie nerek bądź astmę. Powo-
dują też nasilanie się cukrzycy oraz nie-
których alergii. 

Bardzo groźne są w ciąży. Choroby 
zębów mogą doprowadzić nawet do 
przedwczesnego porodu oraz niskiej 
masy urodzeniowej dziecka!

Mogą odpowiadać nawet za nadciś- 
nienie, choroby układu ruchu i prob-
lemy z kręgosłupem, zakażenia odog-
niskowe, stany zapalne uszu, oczu lub 

zatok, zapalenia opon mózgowych, 
sepsa, nowotwory, alergie, zapalenia 
nerek, choroby układu pokarmowego, 
zaburzenia w strefie emocjonalnej.

Czemu tak się dzieje? Choroby przy-
zębia wywołują odpowiedź zapalną ca-
łego organizmu.

Jak temu zapobiec? Naturalnie naj- 
ważniejsza i najskuteczniejsza jest 
profilaktyka. Codzienna odpowiednia 
higiena jamy ustnej czyli mycie zębów,  
ale także stosowanie nici dentystycz-
nych i płynów dentystycznych, ale także 
regularne wizyty u stomatologa.

– Bardzo istotne jest regularne, co 
najmniej raz w roku, usuwanie kamienia 
nazębnego – wykonanie tzw. skalingu 
w gabinecie, który jest profesjonalnym 
zabiegiem zapobiegającym chorobom 
przyzębia, które w jamie ustnej objawia-
ją się obrzękami i krwawieniem dziąseł, 
ale też ruchomością zębów – mówi lek. 
dent. Kamila Kruk z gabinetu Stomato-
logia Królewska 24. – W wyniku tych 
chorób przyzębia pacjenci tracą swoje 
zęby, a choroby wymienione wyżej mo-
gą nasilać te procesy.

Konstancin-Jeziorna, ul Królewska 24
tel. 504 633 394

Choroby przyzębia to przewlekły stan zapalny tkanek 
otaczających ząb, czyli  dziąseł, ozębnej, cementu i kości wyrostka 
zębodołowego. Nieleczone choroby przyzębia mogą powodować 
wiele chorób, czasami zaskakujących.

Nieleczone zęby 
niszczą cały organizm

R E K L A M A

a r t y k u ł S P o n S o r o W a n y
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W Polsce średnio 30 procent mał-
żeństw kończy się rozwodem, 

a chyba nie ma rodziny, w której nie 
ma rozwodników. Dla większości z 
nas małżeństwo kojarzy się wyłącznie  
z wielkim i emocjonalnym zaanga- 
żowaniem dwójki osób, które decy-
dowały się wspólnie dzielić smutki  
i radości życia. Zawarcie małżeństwa  
to również daleko idące skutki praw-
ne. Już sama świadomość, że związek 
– często z wieloletnim stażem – ulega 
rozpadowi i trzeba będzie na nowo od-
naleźć się w rzeczywistości, może być  
dla partnerów ogromnym dyskom-

fortem. Często jednak sama decyzja o 
rozwodzie to początek dalszych prob-
lemów – związanych z walką o dzieci, 
orzekaniem o winie czy podziałem ma-
jątku. Ten ostatni aspekt rozwodowej 
batalii często bywa najbardziej prob-
lematyczny i potrafi ciągnąć się całymi 
latami.

Odnośnie zobowiązań kredyto-
wych, dla banku, małżonkowie czy też 
nie – pozostają kredytobiorcami. O fi-
nanse trzeba zadbać, inaczej zaciągnię-
te w trakcie małżeństwa zobowiązania 
mogą stać się problemem na długie lata 
po rozwodzie.

Oczywiście, najbardziej komfor-
towym jest, gdy małżonkowie poro-
zumieją się co do majątku wspólnego  
bez udziału wymiaru sprawiedliwo-
ści, gdyż takie porozumienie znacznie 
skraca formalności i umożliwia korzy-
stanie z należnej im części majątku, 
bez sądowej batalii. W praktyce jednak 
porozumienie takie może być trudne, 
zwłaszcza jeśli któraś ze stron uważa,  
że ze wspólnego majątku należy jej się 
więcej. Jeśli współmałżonkowie nie 
potrafią dojść lub nie chcą do porozu-
mienia, o podziale majątku musi za- 
decydować sąd.

\\\   co to jest rozwód?
Rozwód to prawne zakończenie 

ważnego związku małżeńskiego na 
drodze sądowej.

\\\   Kiedy rozwód?
Podstawowym i koniecznym wa-

runkiem dopuszczalności rozwodu 
jest wystąpienie zupełnego i trwałego 
rozkładu pożycia pomiędzy małżon- 
kami. Zupełny rozkład pożycia polega 
na zerwaniu wszystkich więzi, jakie  
łączą małżonków. Za więzi te uznaje  
się więź uczuciową, fizyczną oraz  
gospodarczą. Trwały rozkład pożycia 
małżeńskiego jest najczęściej ocenia- 
ny na podstawie doświadczenia życio-
wego. Następuje wtedy, kiedy zgodnie 
z szeroko pojętym doświadczeniem  
życiowym można oczekiwać, że mał- 
żonkowie nie wrócą do wspólnego  
pożycia. Trzeba jednak wyraźnie zazna-
czyć, że życie pisze różne scenariusze, 
a zatem sądy muszą bardzo elastycz-

nie podchodzić do interpretowania 
powyższych, jeśli ta przesłanka nie  
została spełniona, sąd nie ma obowiąz-
ku orzeczenia rozwodu nawet wów- 
czas, gdy małżonkowie zgodnie tego 
żądają.

\\\   czy potrzebna jest zgoda 
małżonka?

Do orzeczenia rozwodu co do za-
sady nie jest konieczna zgoda jednego 
z małżonków. Owszem, jest to pewna 
przesłanka, którą sąd bierze pod uwa-
gę, oceniając rozpad więzi, jakie łączą 
małżonków.

Na dalsze podstawowe pytania do- 
tyczące rozwodu, odpowiem w następ-
nym numerze gazety. 

W przypadku pytań lub wątpliwości 
zapraszam do mojej Kancelarii.

Radca prawny Joanna nawrocka
ul. Sportowa 7 lok. 124, Grójec, 

tel. 510 122 569
www. Kancelarianawrocka.pl

Przykra  konieczność, 
czyli  krótko o rozwodzie
Coraz częściej zgłaszają się do mnie klienci, z prośbą o pomoc w postępowaniu rozwodowym.  
Na początku jest kościół, ryż, białe gołębie i sesja fotograficzna w uroczym miejscu, później – proza 
życia rujnująca pierwotne szczęście. A na koniec – rozwód, który bywa długi i bolesny. 

cz. 1

B ank sam ustala tabele walut, a 
przez to może dowolnie wpływać 

na wysokość zobowiązania kredyto-
biorcy, co jest oczywistą praktyką nie-
dozwoloną. Nie dochodzi też do usługi 
wymiany waluty, a bank pobiera sprea-
dy walutowe. Ubezpieczenie Niskiego 
Wkładu nie jest żadnym ubezpiecze-
niem tylko obowiązkową opłatą za 
udzielenie kredytu na więcej niż 80% 
wartości nieruchomości, którą w części 
bank przeznaczał na ubezpieczenie dla 
siebie, a w razie braku spłaty, kredyto-
biorcę – jako sprawcę szkody – obciążał 
regres ubezpieczeniowy, czyli obowią-
zek zwrotu odszkodowania.

To tylko niektóre z zarzutów będą-
cych podstawą uznania klauzul umowy 
kredytowej za niedozwolone a zatem 
bezskuteczne w umowie z konsumen-
tem. Na skutek korzystnego wyroku, 
umowa kredytowa pozostaje w mocy 
ale w kształcie jakby tych klauzul od po-
czątku nie było. Niektóre sądy ustalają 
wręcz nieważność całej umowy kre-
dytowej i to jest najbardziej korzystna 
opcja dla konsumenta gdyż musi od-
dać bankowi kwotę, którą otrzymał w 
złotówkach, a tymczasem na dziś już 
spłacił niemal całość tej kwoty.

Weźmy kredyt z dnia 12 maja 2008 
r. na 315 000 zł z okresem spłaty 360 
miesięcy i marżą 1%. W dniu wypłaty 
kwota kredytu wyniosła 151 745 CHF 
(kurs kupna) ale do spłaty już 153 000 
CHF. Do chwili obecnej kredytobiorca 

spłacił już 208 425 zł a saldo do spłaty 
na dziś wynosi 393 651 zł. Do tego, kre-
dytobiorca opłacał co 36 miesięcy ubez-
pieczenie niskiego wkładu własnego Do 
zyskania jest 84 000 zł zwrotu z nadpła-
ty i zmniejszenie salda do 123 600 zł, 
a jeśli uda się unieważnić całą umowę 
zwrot bankowi 105 000 zł i uwolnienie 
hipoteki. Do zwrotu jest także 20 000 
zł składek na ubezpieczenie niskiego 
wkładu kredytu. 

Trzeba jednak podjąć działanie.  Na 
chwilę obecną roszczenia majątkowe 
konsumenta wobec banku, zgodnie z 
art. 118 kodeksu cywilnego, ulegają 
przedawnieniu po 10 latach. W od-
niesieniu do kredytów frankowych 
termin przedawnienia liczony jest od 
poszczególnych rat kredytowych, z 
których nadpłata powstała w związku 
z niedozwoloną klauzulą indeksacyj-
ną Tak więc w sytuacji, kiedy jesteśmy 
posiadaczami kredytu z lat 2005-2007 
oraz pierwszego kwartału 2008 r., rosz-
czenia z tytułu spłacanych w tamtym 
okresie rat uległy już przedawnieniu, ale 
w zasadzie w tym czasie nadpłaty nie 
powstały bo kurs CHF poszybował w 
górę dopiero z końcem 2008 r. Co inne-
go pierwsza składka na ubezpieczenie 
niskiego wkładu własnego – ta będzie 
już przedawniona.

Niestety niedługo, w wyniku nowe-
lizacji kodeksu cywilnego, okres prze-
dawnienia z 10 lat zostanie skrócony 
do 6 lat. 13 kwietnia 2018 r. projekt 

ustawy został uchwalony przez Sejm 
i przekazany do Senatu. Kiedy ustawa 
wejdzie w życie, lwią część „wygranych 
nadpłat”, skonsumuje przedawnienie. 
Wracając do naszego przykładu, po 
nowelizacji, zamiast 84 000 zł zwro-
tu, kredytobiorca otrzymałby o poło-
wę niższą kwotę. Najlepiej więc jak 
najszybciej złożyć pozew, albowiem 
na wyrok przyjdzie poczekać 3 lata. 
Przygotowanie profesjonalnego pozwu 
wymaga czasu. Podobnie długą drogę 
musi przebyć zawezwanie do zawarcia 
ugody przed rzecznikiem finansowym. 
Ani reklamacja ani wezwanie do zapła-
ty nie przerywa biegu przedawnienia. 
Wielu kredytobiorców bardzo często 
orientuje się, że przedawnienie uderzy 
w ich roszczenie w ciągu kilku dni. W 
takiej sytuacji składamy zawezwanie do 
próby ugodowej przed sąd i zyskujemy 
kolejne 6 lat na przygotowanie pozwu 
mając nadzieję na to, że w przyszłości 
procesy frankowe będą się toczyć przed 
sadami szybciej niż obecnie.

Więcej www.kancelaria-tylipska.pl 
w zakładce „Pomoc frankowiczom”.

Posiadacze kredytów indeksowanych do franka szwajcarskiego mają w umowach klauzule 
niedozwolone. Te najbardziej dotkliwe w skutkach dotyczą mechanizmu przeliczania kredytu 
udzielonego w zł na walutę obcą po kursie kupna z tabeli banku oraz ustalania rat tego samego 
kredytu przez przeliczenie zł do kursu sprzedaży z tabeli banku. 

Spiesz się, frankowiczu!
KONKURs

to już 200 wydań!  
Dziękujemy, że jesteście  
z nami i pomagacie nam  
tworzyć najlepszą gazetę  

lokalną w powiecie. 
Z okazji jubileuszu 

przygotowaliśmy dla Was 
konkurs. 

Wystarczy odpowiedzieć 
na pytanie: 

W którym roku ukazał się 
pierwszy numer  

Przeglądu Piaseczyńskiego? 
Dla pierwszych 15 osób,  

które odwiedzą  
naszą redakcję w czwartek  

21 czerwca i udzielą  
poprawnej odpowiedzi,  

przygotowaliśmy  
wejściówki do Multikina  

i karnety do siłowni  
GreenUp. 

Czekamy na Was!

urodzinowy

Przeglądu 
Piaseczyńskiego!

REKlAmA 
786 202 606

a r t y k u ł S P o n S o r o W a n y R E K L A M Ak o n k u r S
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

O soby, które pracują w Warszawie, 
chętnie wybierają jako miejsce 

swojego zamieszkania powiat piase-

czyński. Tu zakładają rodziny, posyłają 
dzieci do szkoły, spędzają czas wolny. 
Jakie mają możliwości, gdy szukają 
miejsca dla siebie?

\\\   Kupno
Wiele osób decyduje się na kup- 

no mieszkania w powiecie piaseczyń-
skim. Nie ma się czemu dziwić – oferta 
jest naprawdę imponująca. W zależ- 
ności od potrzeb możemy znaleźć  
mieszkanie, które doskonale wpasuje 
się w nasze potrzeby. Mieszkanie to  
wartościowa inwestycja, która daje 
nam poczucie stabilności i bezpie- 
czeństwa. Podczas urządzania nie  
trzeba liczyć się z nikim poza własną 
rodziną. 

\\\   Rynek pierwotny
Według badań przeprowadzonych 

przez TNS Polska w 2015 roku ponad 
połowa Polaków zainteresowana jest 
kupnem mieszkania na rynku pierwot-
nym. Wielu respondentów wskazywa-
ło także na to, że powodem ich decyzji 
jest możliwość aranżacji przestrzeni 
według własnych upodobań. Zwracano 
też uwagę na estetykę i nowoczesność 
budynków z zewnątrz. Badanie wyka-
zało także, że Polacy biorą pod uwagę 
sprzedaż mieszkania w przyszłości, a 
takie z rynku pierwotnego będzie po-
tem cieszyło się większym zaintereso-
waniem potencjalnych nabywców.

\\\   Dom
Działki w okolicach Piaseczna ciągle 

są popularne. Własny dom to najlepsze 
rozwiązanie dla rodziny, która potrze-
buje przestrzeni. To także możliwość 
spędzenia czasu we własnym ogrodzie. 
Ponieważ domy budowane są poza mia-
stem, ich zaletami są też cisza i spokój. 

Dom to możliwość własnego rozplano-
wania pomieszczeń. Architekci zadba-
ją o to, by wszystko było tak, jak sobie 
wymarzyliśmy. Na rynku znajdziemy 
też osiedla domów jednorodzinnych – 
często w zabudowie szeregowej – które 
kuszą nas tym, że w krótkim czasie mo-
żemy się do nich wprowadzić.

\\\   zalety
Osoby, które zastanawiają się nad 

mieszkaniem w Piasecznie, Leszno-
woli, Konstancinie-Jeziornie czy Gó-
rze Kalwarii, często wskazują na to, 
że miejscowości te położone są w po-
bliżu Warszawy, dlatego dotarcie na 
czas do pracy nie stanowi problemu. 
Komunikacja miejska – autobusowa i 
kolejowa – sprawia, że w pół godziny 
możemy znaleźć się w stolicy. Także 
połączenia między miejscowościami 
powiatu są coraz lepsze – autobusy linii 
L dowiozą nas w niemal każdy zakątek 
powiatu. Lokalizacja to jedna z najmoc-
niejszych stron powiatu. Bliskość do 

większych miejscowości jak Piaseczno 
czy Konstancin-Jeziorna, odległość do 
Warszawy, lecz także otoczenie przez 
Chojnowski Park Krajobrazowy, malow-
nicza Kraina Jeziorki, Wisła czy zamek w 
Czersku sprawiają, że nie można się tu 
nudzić w weekend. Powiat piaseczyński 
nie jest tylko popularną „sypialnią War-
szawy”. Może się on pochwalić dobrymi 
szkołami, bogatą ofertą przedszkoli i 
żłobków. Mieszkańcy mogą korzystać z 
interesującej oferty ośrodków kultury, 
które proponują im koncerty, wystawy 
czy spektakle. Tu również znajdziemy 
zajęcia dla najmłodszych – od gry na in- 
strumentach, po śpiew, taniec, teatr czy  
zajęcia plastyczne. Powiększa się także 
oferta rekreacyjna okolicy – coraz popu- 
larniejsze są spływy kajakowe Jeziorką, 
rozwijają się też Górki Szymona czy oś- 
rodek Wisła w Zalesiu Górnym. W całym 
 powiecie działa wiele supermarketów, 
lecz także małych osiedlowych sklepi-
ków i targowisk, na których swoje pro-
dukty wystawiają lokalni producenci.

Mieszkaj tak, 
jak chcesz
Rynek deweloperski  
w powiecie piaseczyńskim  
jest bardzo bogaty  
i ma dla zainteresowanych 
mieszkaniem w okolicach 
Warszawy wiele możliwości. 

R E K L A M A

BUDOWNICTWO
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Wczterokondygnacyjnym budyn-
ku powstaną 23 nowocześnie 

zaprojektowane mieszkania o po-
wierzchni od 35 do 83 metrów kwa-
dratowych. Lokale znajdujące się na 
parterze posiadać będą przydomowe 
tarasy. W mieszkaniach usytuowanych 
na pozostałych trzech piętrach budynku 
lokatorzy będą mieli do dyspozycji bal-
kony, w większych lokalach nawet dwa 
lub trzy. W części podziemnej budynku 
zlokalizowany jest garaż z miejscami 
postojowymi oraz komórki lokatorskie, 
a na parterze przewidziano również 
pomieszczenia usługowe. Wszystkie 
kondygnacje budynku połączy winda. 

Deweloper umożliwia klientom 
dostosowanie projektu mieszkania do 
indywidualnych potrzeb. W przypad-
ku zapotrzebowania na mieszkanie 
wielopokojowe oferuje wprowadzenie 
zmian w rozkładzie lokalu lub możli-
wość połączenia mieszkań i aranżacji 
ich układu według życzenia Klienta. Mu-
rowany budynek, zbudowany w oparciu 
o konstrukcję żelbetową będzie liczył 
w sumie ponad 1200 m2. Mieszkania 
zostaną wykończone w standardzie de-
weloperskim a całość ma być gotowa do 
30 kwietnia 2019 roku. 

Największym atutem inwestycji jest 
lokalizacja budynku w samym sercu 
miasta, z bezpośrednim dostępem do 
sklepów, banków, restauracji czy urzę-
dów. W niewielkiej odległości znajdują 
się też park, dom kultury i stadion a 
także szkoły i przedszkola. W zasięgu 
kilku minut spaceru zlokalizowane są 
przystanki komunikacji miejskiej oraz 
dworzec PKP. 

Inwestorem jest firma Progres 
Budownictwo sp. z o.o. sp. k. z War-
ki specjalizującą się w wykonywaniu 
konstrukcji żelbetonowych budynków 
mieszkalnych, biurowych i obiektów 
przemysłowych. Willa Czajewicza to 
kolejny etap rozwoju firmy, której właś-

ciciele mają wieloletnie doświadczenie 
w  kompleksowej realizacji budynków 
mieszkalnych realizowanych na zlece-
nie największych firm deweloperskich 
w Warszawie.

Z ofertą dewelopera można się za-
poznać na stronie internetowej www.
willaczajewicza.pl lub w biurze sprzeda-
ży przy ul. Nadarzyńskiej 7 w godzinach 
od 10:00 do 16:00 od poniedziałku do 
piątku.

BuDOWNICTWO

R E K L A M A

Willa w centrum miasta
U zbiegu ulic Czajewicza  
i Nadarzyńskiej, w samym 
centrum Piaseczna  
powstaje nowa inwestycja  
– Willa Czajewicza. 

a r t y k u ł S P o n S o r o W a n y
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\\\ PiaSeczno
20.06 godz. 10.00 – PROJeKT  
„DO DZIeŁA! – eDUKACJA  
POPRZeZ SZTUKĘ ULICy”. Warsztat instalacji  
– Dominik Skrzypkowski. Wielopokoleniowy projekt  
dla seniorów i dzieci powyżej 10 r.ż. dofinansowany  
przez MKiDN. Józefosław, ul. Urocza 14 (Klub Kultury). 
Zapisy: patrycja.tokaj@gmail.com. Wstęp wolny.
20.06 godz. 18.00 – III MUZyCZNe ORLĘTA – koncert  
edukacji Muzycznej. Piaseczno, ul. Kościuszki 49  
(Dom Kultury). Wstęp wolny.
21.06 godz. 10.00 – PROJeKT „DO DZIeŁA! – eDUKACJA 
POPRZeZ SZTUKĘ ULICy”. Warsztat performance  
– Justyna Mielniczuk. Wielopokoleniowy projekt  
dla seniorów i dzieci powyżej 10 r.ż. dofinansowany  
przez MKiDN. Józefosław, ul. Urocza 14 (Klub Kultury). 
Zapisy: patrycja.tokaj@gmail.com. Wstęp wolny.
21.06 godz. 18.00 – II DRUM COVeR – koncert sekcji  
perkusyjnej. Piaseczno, ul. 17 stycznia 4 (Kuźnia Rocka). 
Wstęp wolny 
21.06 godz. 18.00 – KONCeRT UCZNIÓW KLUBU KULTURy 
Złotokłos, ul. 3 Maja 30 (Klub Kultury). Wstęp wolny.
22.06 godz. 19.30 – NOC ŚWIĘTOJAŃSKA.  
W programie: plecenie wianków z zespołem „Kłosowianki”, 
spektakl „#KOPeRnocka 2018” w reż. Joanny Chułek 
(zagrają teatry: etna, expoart, Od Jutra), korowód, rzucanie 
wianków. Piaseczno, Rynek, Skwer Kisiela, Park Miejski. 
Wstęp wolny.
25.06 godz. 10.00 – KULTURALNe WARSZTATy: WITRAŻ 
– instruktor Alina Porazińska. Bogatki , ul. Królewska 91  
(Klub Kultury). Obowiązują zapisy.Wstęp wolny. 
25.06 godz. 12.00 – KULTURALNe WARSZTATy:  
RĘKODZIeŁO  – instruktor Aleksandra Obłękowska.
Zalesie Górne , ul. Białej Brzozy 3 (Klub Kultury).  
Obowiązują zapisy. Wstęp wolny. 
25.06 godz. 12.00 – KULTURALNe WARSZTATy:  
eKSPeRyMeNTy – instruktor Karolina Czempińska.
Chojnów, ul. Klonowa 16 (Klub Kultury). Obowiązują zapisy. 
Wstęp wolny.
26.06 godz. 10.00 – KULTURALNe WARSZTATy:  
MINIATURy – instruktor Izabella Mrozińska.  
Wola Gołkowska , ul. Gościniec 35 (Klub Kultury).  
Obowiązują zapisy. Wstęp wolny.
26.06 godz.18.00 – RAP SeSJA – warsztaty, jam session, 
spotkanie z DJ i raperami. Piaseczno, ul. Kościuszki 49  
(Dom Kultury). Wstęp wolny.
27.06 godz. 10.00 – KULTURALNe WARSZTATy:  
ART-ReCyCLING – instruktor Agnieszka Soboń.
Bogatki , ul. Królewska 91  (Klub Kultury). Obowiązują 
zapisy. Wstęp wolny.
27.06 godz. 10.00 – KULTURALNe WARSZTATy:  
WĘDRUJĄCe SKRZyPCe – instruktor Alicja Sierpińska. 
Józefosław, ul. Urocza 14 (Klub Kultury). Obowiązują zapisy. 
Wstęp wolny.
27.06 godz. 10.00 – KULTURALNe WARSZTATy:  
MINIATURy – instruktor Izabella Mrozińska. 

Chojnów, ul. Klonowa 16 (Klub Kultury). Obowiązują zapisy.  
Wstęp wolny.
27.06 godz. 12.00 – KULTURALNe WARSZTATy: WITRAŻ  
– instruktor Alina Porazińska. Złotokłos , ul. 3 Maja 30  
(Klub Kultury). Obowiązują zapisy. Wstęp wolny.
wySTawy:
10.06-15.07 – „PO DRUGIeJ STRONIe GLOBU” – wystawa 
prac wybitnego, australijskiego ilustratora oraz autora  
książek Shauna Tana. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9  
(Przystanek Kultura).Wstęp wolny. 

www.kulturalni.pl

\\\ GóRa KaLwaRia
21.06 godz. 19.00 – KONCeRT  
UCZNIÓW STUDIA PIOSeNKI.  
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
22.06 godz. 21.00 – KINO LeTNIe PRZy WIeŻy:  
„Kong: Wyspa czaszki”. Wieża strażacka za Kinem Uciecha, 
ul. Sajny 14. Wstęp wolny.
23-24.06 – Piknik historyczny „Szwedzi na Zamku”.  
Wstęp 10/5 zł
wySTawy:
8.06-31.07 – „CIUCHCIe WARSZAWSKIe”  
– wernisaż wystawy. Pracownia Plastyczna, ul. Pijarska 40. 
Wstęp wolny.
11.05–30.06 –  „PASTeLOVe KOGUTy” – wystawa  
malarstwa Agnieszki Kazały. Wystawa czynna do 30.06 
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
od 1.05 – „ZDJĘCIA JAK MALOWANe” – wystawa  
fotograficzna, Zamek Książąt Mazowieckich w Czersku.  
Obowiązują bilety wstępu na zamek 8/5 zł 

www.kulturagk.pl

\\\ KonSTancin-JezioRna
20.06 godz. 20.00 – JAZZOWe  
POWITANIe LATA – koncert The Cobblestones Quartet  
i Frank McComb, amfiteatr w Parku Zdrojowym.  
Wstęp wolny. 
21.06 godz. 19.00 – KLUB PODRÓŻNIKA – Algieria, KDK,  
ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny.
23.06 godz. 17.00 – WIRTUALNe MUZeUM KONSTAN-
CINA – Domy dziecka w Konstancinie, KDK, ul. Mostowa 15, 
Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny.
23.06 godz. 17.00 – WIANKI NAD WISŁĄ. Gassy.  
Wstęp wolny. 
24.06 godz. 15.00 – CO SOSNy USŁySZAŁy  
– bajkowe warsztaty dla dzieci, altana przy Hugonówce,  
ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 
26.06 godz. 18.00 – GRANIe BeZ KLIKANIA – Klub Gier 
Planszowych, KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. 
Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA lEN DA RIUM KUl TU RAl NE

\\\ SzweDzi na zamKu 
Zapraszamy na piknik historyczny SZWeDZI 
NA ZAMKU, który odbędzie się w dniach 23-24 
czerwca 2018. Scenariusz festynu nawiązuje do 
jednego z mroczniejszych momentów historii 
czerskiej warowni. W 1656 r. część szwedzkiej 
dywizji, rozbitej przez Czarneckiego w bitwie 
pod Warką, znalazła schronienie na czerskim 
zamku. Najeźdźcy spalili miasto, a uciekając, 
wysadzili mury warowni. 
Wydarzenie rozpocznie inscenizacja napadu 
Szwedów na zamek. Główne starcie, będące naj-
ważniejszym punktem weekendowej imprezy, 
odbędzie się w sobotę wieczorem. Widowisku 
przez dwa dni towarzyszyć będzie mnóstwo 
atrakcji: pokazy musztry muszkieterów, pokazy 
konne w wykonaniu szwedzkiej rajtarii, popisy 
szablowe, a dla gawiedzi turniej łuczniczy, nau-
ka tańców dawnych i szermierki. Będzie można 
przyjrzeć się, jak żyli wówczas ludzie, w co byli 
ubrani, porozmawiać z rekonstruktorami i po-
silić się specjałami kuchni szlacheckiej.

\\\ GÓRA KALWARIA
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DAM PRACĘ 

Pracownik produkcji.   
Poszukujemy kobiet i mężczyzn  

do pracy w Piasecznie  
na podstawie umowy o pracę.  

Praca od poniedziałku do piątku.  
Zatrudnienie od zaraz.  

Oferujemy pełen pakiet szkoleń  
i miłą atmosferę – 022 735 53 80 

Opiekunkę do żłobka w Piasecznie  
zatrudnię tel.504-022-284,506-125-282

Firma produkcyjna (Józefosław  
k. Piaseczna) zatrudni tapicera  
lub osobę do przyuczenia na podstawie  
umowy o pracę. Praca w systemie  
jednozmianowym od poniedziałku  
do piątku w godzinach 6-14.00.  
Tel.: 698 730 550 lub 606 682 848 

OPIEKUNKA OSÓB STARSZYCH W NIEM-
CZECH. KURSY JĘZYKA NIEMIECKIEGO 
W WARSZAWIE! W LATO ZAROBKI DO 
12 000 ZŁ W 2 MIESIĄCE - SZCZEGÓŁY 
NA PROMEDICA24.PL TEL. 506 289 039

Do warsztatu samochodowego  
w Gołkowie przyjmę mechanika  

oraz ucznia tel 502 328 510 

Przyjmę stolarza meblowego, pilarza, 
Góra Kalwaria. 694 209 605

Pracowników ochrony na monitoring. 
Obiekty handlowe w Piasecznie.  
Stawka 13 zł netto. Praca dzienna  
po 9 h 661-360 -078

Pilnie zatrudnię sprzedawcę  
w delikatesach kamionka  
i/lub chylice, tel 601757579 

Ucznia, pomocnika mechanika  
do warsztatu samochodowego  
w Piasecznie. 601 20 40 20

elektryk, pomocnik 
tel. 503 031 091

Maturzyści/studenci poszukiwani  
do projektu w Network Marketingu. 
Dobre zarobki. 509 805 250

PRACA DLA KIEROWCY AUT  
DOSTAWCZYCH 8 EPAL KAT. B. JAZDA 
PO WARSZAWIE  tel-535 170 170

Pracownik na Stacji Paliw w Tarczynie 
(kierunek W-Wa) 605276594 

Do sklepu monopolowego. Józefosław  
i Chylice. 787 907 858, 790 434 656

Pracownik fizyczny-magazyn rusztowań 
Konstancin Jeziorna tel.502 782 558

Zatrudnię elektromonterów  
z uprawnieniami. 602 253 763 

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Zatrudnię kierowcę kategorii C+E  
na transport krajowy, tel. 601 097 505

Lakiernika samochodowego  
lub pomocnika przyjmę od zaraz,  
tel. 607 348 271

Ekspedientkę, ekspedienta Carrefour 
ul. Pomorska, tel. 508 288 773

Pilnie zatrudnię pomoc  
nauczyciela do przedszkola  
w Piasecznie 506-12-52-82, 
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Zatrudnię pomoc nauczyciela  
do przedszkola w Łazach 506-12-52-82, 
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Poszukuje nauczyciela do przedszkola 
w Łazach 506-12-52-82,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Salon fryzjerski w Konstancinie  
zatrudni fryzjerkę z doświadczeniem. 
606 817 356

SZUKAM PRACy 

Doświadczona niania. Góra Kalwaria 
lub Piaseczno. 660 896 426 

USŁUgI 

glazura, gres, spieki. 601 21 94 82 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

docieplanie Budynków, Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519 874 891

Malowanie elewacji 602688403 

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe, 
remonty, malowanie, tapetowanie.  
Tel-501 440 242

HYDRAULIK 601667363 

Pranie-Czyszczenie dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30

tłumaczenia tel. 227116426 
607685074

TYNKI TRADYCYJNE, GIPSOWE  
604 415 352

docieplanie Budynków 795 96 96 96 

kominiarz tel. 500 214 632

Studnie tel: 601 231 836

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360  

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy - pokrycia, naprawy, 
tel. 502 473 605 

Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Cyklinowanie, tel. 787 726 963

KUPIĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki, 
pocztówki, tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WyNAJEM

Szukam lokalu 10-15 m2 strych,  
piwnica bez okna na przechowanie 
mebli 660 050 533 

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!   
224 999 888

Para (300+/os) 1-os (480+)  
577 88 69 88

Do wynajęcia lokale biurowe  
w budynku biurowym. Centrum  
Piaseczna, 25m2, 34m2, 60m2, 127m2 
Kontakt: 514-292-910 

do wynajęcia mieszkanie  
2 pokojowe w Piasecznie. okolice  
julianowskiej, miejsce garażowe.  
cena 1650 zł + media według zużycia.  
tel: 509685111 

Wynajmę lub sprzedam lokal użytkowy 
w Piasecznie 107 m2, tel. 602 253 180 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam bezpośrednio działkę  
budowlaną, Potycz k. Góry Kalwarii 
przy lesie obok ronda. Działka nr. 175/3 
o pow. 0,0857h. 608 190 499
Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023
BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM  
NAROŻNĄ DZIAŁKĘ 715 M KW  
W ZALESIU DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ 
DRODZE TEL. 501 156 766
Sprzedam bliźniak w stanie  
deweloperskim, Sierzchów,  
697-626-322
Sprzedam segment w stanie  
deweloperskim, na zamkniętym  
osiedlu, Góra Kalwaria, 697-626-322 
Działki budowlane 1000 m2 Prażmów, 
tel. 602 77 03 61 
Działki rekreacyjno-budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61  

NAUKA 

angielski dla dorosłych tel. 721 406 227

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

Protezy zębowe 450 zł, Brwinów  
tel. 508 357 334

FINANSE 

Antykomornik 690 016 555 

kredyty pozabankowe i bankowe.  
dojazd. 690-016-555

OGłOSZENIA
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